
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KEPALA DESA WAY PERANCANG 

KECAMATAN ABUNG KUNANG KABUPATEN LAMPUNG UTARA 

PERATURAN DESA WAY PERANCANG 

NOMOR 6 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WAY PERANCANG 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA WAY PERANCANG 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan yang tidak sesuai 

dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa, karena adanya perubahan pendapatan, 

belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024; 
 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 2024; 

    

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor  7,  Tambahan  Lembaran  

Negara  Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11  Tahun  2020  

tentang  Cipta  Kerja  (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573; 
 

   2. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun  2014  Nomor  

244,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana  telah  beberapakali  diubah  terakhir dengan  Undang-

Undang  Nomor  1  Tahun  2024 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2024  Nomor  4, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 6757); 
 

   3. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun  2014  Nomor  

244,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana  telah  beberapakali  diubah  terakhir dengan  Undang-

Undang  Nomor  1  Tahun  2024 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2024  Nomor  4, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 6757); 
 

   4. Undang-Undang  Nomor  2  Tahun  2020  tentang Penetapan  

Peraturan  Pemerintah  Pengganti Undang- Undang  Nomor  1  Tahun  

2020  tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitasi Sistem 

Keuangan  untuk  Penanganan  Pandemi  Corona Virus  Disease  



2019  (COVID-19)  dan/atau  dalam rangka Menghadapi Ancaman 

yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas 

Sistem Keuangan  menjadi  Undang- Undang  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan  Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia Nomor 6516); 
 

  5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014 tentang  Peraturan  

Pelaksanaan  Undang-Undang Nomor  6  Tahun  2014  tentang  

Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 5539)  

sebagaimana  telah  beberapa  kali diubah,  terakhir  dengan  

Peraturan  Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang  

Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang Nomor  6  Tahun  2014  

tentang  Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 

6321); 
 

  6. Peraturan  Pemerintah  Nomor  60  Tahun  2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik  Indonesia  Tahun  2014  Nomor  168, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor  5558)  

sebagaimana  telah  beberapa  kali diubah,  terakhir  dengan  

Peraturan  Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik  Indonesia  Tahun  2016  Nomor  57, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 5864); 

 

   7. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2021 Tentang Percepatan 

Penurunan Stunting, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 172); 
 

  8. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Negara Tahun 2011 Nomor 260); 
 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 611); 
 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 868); 
 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 1051); 
 

  12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, dan Penggunaan 

Dana Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 1052); 
 

  13. Peraturan Bupati Lampung Utara Nomor 71 Tahun 2023 tentang 

Besaran Penghasilan Tetap, Tunjangan, Operasional dan Insentif Bagi 

Kepala Desa, Perangkat Desa, Operator, Badan Permusyawaratan Desa 

dan Lembaga Kemasyarakatan Tahun Anggaran 2024; 
 



  14. Peraturan Bupati Lampung Utara Nomor 73 Tahun 2023 tentang 

Tatacara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa se-Kabupaten Lampung Utara Tahun 

Anggaran 2024; 
 

  15. Peraturan Bupati Lampung Utara Nomor 112 Tahun 2022 tentang 

Tatacara Penyaluran dan Penetapan Rincian Dana Bagi Hasil Pajak 

Daerah dan Dana Bagian dari Retribusi Daerah untuk setiap Desa di 

Kabupaten Lampung Utara Tahun Anggaran 2023; 
 

  16. Keputusan Bupati Lampung Utara Nomor : B / 454 / 25-LU / HK / 

2022 tentang Pendelegasian Wewenang Evaluasi Rancangan Peraturan 

Desa tentang Rencana Kerja Pemerintahan Desa ( RKPDesa ) Laporan 

Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, dan 

Pengelola Keuangan dan Aset Desa di Kabupaten Lampung Utara; 
 

  17. Peraturan Desa Way Perancang Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa ( RPJMDesa ) Desa 

Way Perancang Tahun 2024 – 2029; 
 

  18. Peraturan Desa Way Perancang Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKPDesa ) Desa Way Perancang 

Tahun 2024; 
 

  19. Peraturan Desa Way Perancang Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024. 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA WAY PERANCANG 

Dan 

KEPALA DESA WAY PERANCANG 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA WAY PERANCANG TAHUN ANGGARAN 2024. 
 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa   Way Perancang Tahun Anggaran 2024 

bertambah/berkurang dengan rincian sebagai berikut :    

 

1. Pendapatan Desa   

 a. semula Rp 1.179.023.419,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 138.495.000,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 1.317.518.419,00 
 

2. Belanja Desa   

 a. semula Rp 1.127.805.774,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 138.495.000,00 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 1.266.300.774,00 

    

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 51.217.645,00 

 

3. Pembiayaan Desa   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

  a. Semula Rp 6.361.481,00 



  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 6.361.481,00 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   

  a. Semula Rp 57.579.126,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 57.579.126,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 3.2 ) Rp (51.217.645,00) 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah 

perubahan 

Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan Perubahan APBDesa. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam 

Lembaran Desa Way Perancang. 

       Ditetapkan di : Desa Way Perancang 

       Pada tanggal : 26 September  2024 

       Kepala Desa Way Perancang, 

 

 

       ABDULLAH 

Diundangkan di : Desa Way Perancang 

Pada tanggal   : 26 September  2024 

Sekretaris Desa 

 

 

FAHRUDIN 

LEMBARAN DESA WAY PERANCANG NOMOR 6 TAHUN 2024 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

Nomor  : 6 

Tahun  : 2024

  

  

Jenis APBDes : PERUBAHAN

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /
( BERKURANG )

KETERANGAN

PENDAPATAN4.

1.178.573.419,00Pendapatan Transfer4.2. 1.317.068.419,00 138.495.000,00

450.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 450.000,00 0,00

1.179.023.419,00JUMLAH PENDAPATAN 1.317.518.419,00 138.495.000,00

BELANJA5.

304.730.852,00Belanja Pegawai5.1. 304.730.852,00 0,00

311.323.722,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 312.623.722,00 1.300.000,00

385.751.200,00Belanja Modal5.3. 522.946.200,00 137.195.000,00

126.000.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 126.000.000,00 0,00

1.127.805.774,00JUMLAH BELANJA 1.266.300.774,00 138.495.000,00

51.217.645,00SURPLUS / (DEFISIT) 51.217.645,00 0,00

PEMBIAYAAN6.

6.361.481,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 6.361.481,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 6.361.481,006.1.1. 6.361.481,00 0,00

57.579.126,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 57.579.126,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 57.579.126,006.2.2. 57.579.126,00 0,00

(51.217.645,00)PEMBIAYAAN NETTO (51.217.645,00) 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:54:52



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /
( BERKURANG )

KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Way Perancang,  26 September 2024

KEPALA DESA

ABDULLAH

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:54:52



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

Nomor  : 6 

Tahun   : 2024

  

  

Jenis APBDes : PERUBAHAN

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.2. Pendapatan Transfer 1.178.573.419,00 1.317.068.419,00 138.495.000,00

4.2.1. Dana Desa 711.120.000,00 849.615.000,00 138.495.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.012.640,00 53.012.640,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 414.440.779,00 414.440.779,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 450.000,00 450.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 450.000,00 450.000,00 0,00

1.179.023.419,00JUMLAH PENDAPATAN 1.317.518.419,00 138.495.000,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 519.650.574,001. 519.650.574,00 0,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 396.538.852,00396.538.852,00 0,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 40.800.000,001.1.01 40.800.000,00

5.1. Belanja Pegawai 40.800.000,00 40.800.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 189.600.000,001.1.02 189.600.000,00

5.1. Belanja Pegawai 189.600.000,00 189.600.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 930.852,001.1.03 930.852,00

5.1. Belanja Pegawai 930.852,00 930.852,00 0,001.1.03

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 19.744.000,001.1.04 19.744.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.744.000,00 19.744.000,00 0,001.1.04

Halaman 1Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 23.400.000,001.1.05 23.400.000,00

5.1. Belanja Pegawai 23.400.000,00 23.400.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 7.000.000,001.1.06 7.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 39.000.000,001.1.07 39.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 39.000.000,00 39.000.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 3.000.000,001.1.08 3.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.08

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Tahun 2023 6.800.000,001.1.90 6.800.000,00

5.1. Belanja Pegawai 6.800.000,00 6.800.000,00 0,001.1.90

0,00Penyediaan Penghasilan tetap dan Tunjangan Perangkat Desa tahun 2023 43.200.000,001.1.91 43.200.000,00

5.1. Belanja Pegawai 43.200.000,00 43.200.000,00 0,001.1.91

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian16.064.000,001.1.93 16.064.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.064.000,00 16.064.000,00 0,001.1.93

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj7.000.000,001.1.95 7.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.1.95

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 48.501.000,0048.501.000,00 0,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 39.316.000,001.2.01 39.316.000,00

5.3. Belanja Modal 39.316.000,00 39.316.000,00 0,001.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 8.685.000,001.2.02 8.685.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.685.000,00 8.685.000,00 0,001.2.02

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Tahun 2023 500.000,001.2.91 500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,001.2.91

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 23.213.129,0023.213.129,00 0,00

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1.746.296,001.3.02 1.746.296,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.746.296,00 1.746.296,00 0,001.3.02

Halaman 2Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 20.000.000,001.3.05 20.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,001.3.05

0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) Tahun 2023 1.466.833,001.3.91 1.466.833,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.466.833,00 1.466.833,00 0,001.3.91

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 40.789.079,0040.789.079,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 4.620.000,001.4.01 4.620.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.620.000,00 4.620.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 2.000.000,001.4.02 2.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 10.530.000,001.4.03 10.530.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.530.000,00 10.530.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 9.698.800,001.4.04 9.698.800,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.698.800,00 9.698.800,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 8.400.000,001.4.05 8.400.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.400.000,00 8.400.000,00 0,001.4.05

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 3.040.279,001.4.07 3.040.279,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.040.279,00 3.040.279,00 0,001.4.07

0,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 2.500.000,001.4.09 2.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.09

Sub Bidang Pertanahan1.5 10.608.514,0010.608.514,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 10.608.514,001.5.06 10.608.514,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.608.514,00 10.608.514,00 0,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 392.422.200,002. 530.917.200,00 138.495.000,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 18.000.000,0018.000.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)18.000.000,002.1.01 18.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.1.01

Halaman 3Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Kesehatan2.2 19.740.500,0018.440.500,00 1.300.000,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 13.287.500,002.2.01 13.287.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,002.2.01

5.3. Belanja Modal 4.287.500,00 4.287.500,00 0,002.2.01

1.300.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 0,002.2.02 1.300.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 1.300.000,00 1.300.000,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)5.153.000,002.2.03 5.153.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.153.000,00 5.153.000,00 0,002.2.03

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 447.760.000,00310.565.000,00 137.195.000,00

0,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 3.310.000,002.3.05 3.310.000,00

5.3. Belanja Modal 3.310.000,00 3.310.000,00 0,002.3.05

137.195.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 261.479.000,002.3.12 398.674.000,00

5.3. Belanja Modal 261.479.000,00 398.674.000,00 137.195.000,002.3.12

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 45.776.000,002.3.14 45.776.000,00

5.3. Belanja Modal 45.776.000,00 45.776.000,00 0,002.3.14

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 19.869.700,0019.869.700,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN10.000.000,002.4.01 10.000.000,00

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.4.01

0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **) 9.869.700,002.4.14 9.869.700,00

5.3. Belanja Modal 9.869.700,00 9.869.700,00 0,002.4.14

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 25.547.000,0025.547.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 9.050.000,002.6.02 9.050.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.050.000,00 9.050.000,00 0,002.6.02

0,00Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 16.497.000,002.6.03 16.497.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.672.000,00 6.672.000,00 0,002.6.03

5.3. Belanja Modal 9.825.000,00 9.825.000,00 0,002.6.03

Halaman 4Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 80.533.000,003. 80.533.000,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 26.488.000,0026.488.000,00 0,00

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 4.688.000,003.1.02 4.688.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.688.000,00 4.688.000,00 0,003.1.02

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 20.000.000,003.1.03 20.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,003.1.03

0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 1.800.000,003.1.04 1.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.1.04

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 27.045.000,0027.045.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)18.045.000,003.2.03 18.045.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.045.000,00 18.045.000,00 0,003.2.03

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa 9.000.000,003.2.04 9.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,003.2.04

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 7.500.000,007.500.000,00 0,00

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 7.500.000,003.3.06 7.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 19.500.000,0019.500.000,00 0,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 7.500.000,003.4.02 7.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 12.000.000,003.4.03 12.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.112.000,00 10.112.000,00 0,003.4.03

5.3. Belanja Modal 1.888.000,00 1.888.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 9.200.000,004. 9.200.000,00 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 8.000.000,008.000.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 8.000.000,004.3.02 8.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,004.3.02

Halaman 5Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 1.200.000,001.200.000,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 1.200.000,004.4.01 1.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.4.01

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 126.000.000,005. 126.000.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 126.000.000,00126.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 126.000.000,005.3.00 126.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 126.000.000,00 126.000.000,00 0,005.3.00

1.127.805.774,00JUMLAH BELANJA 1.266.300.774,00 138.495.000,00

51.217.645,00SURPLUS / (DEFISIT) 51.217.645,00 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO (51.217.645,00) (51.217.645,00) 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Way Perancang,  26 September 2024

KEPALA DESA

ABDULLAH

0,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:06



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KEPALA DESA WAY PERANCANG 

KECAMATAN ABUNG KUNANG KABUPATEN LAMPUNG UTARA 

PERATURAN KEPALA DESA WAY PERANCANG 

NOMOR 6 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WAY PERANCANG 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA WAY PERANCANG 

    

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

desa; 
 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 

termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 
 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APB Desa) Tahun Anggaran 2024. 

    

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor  7,  Tambahan  Lembaran  

Negara  Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11  Tahun  2020  

tentang  Cipta  Kerja  (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573; 
 

   2. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun  2014  Nomor  

244,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana  telah  beberapakali  diubah  terakhir dengan  Undang-

Undang  Nomor  1  Tahun  2024 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2024  Nomor  4, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 6757); 
 

   3. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun  2014  Nomor  

244,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana  telah  beberapakali  diubah  terakhir dengan  Undang-

Undang  Nomor  1  Tahun  2024 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2024  Nomor  4, Tambahan Lembaran Negara 



Nomor 6757); 
 

   4. Undang-Undang  Nomor  2  Tahun  2020  tentang Penetapan  

Peraturan  Pemerintah  Pengganti Undang- Undang  Nomor  1  Tahun  

2020  tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitasi Sistem 

Keuangan  untuk  Penanganan  Pandemi  Corona Virus  Disease  

2019  (COVID-19)  dan/atau  dalam rangka Menghadapi Ancaman 

yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas 

Sistem Keuangan  menjadi  Undang- Undang  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan  Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia Nomor 6516); 
 

  5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014 tentang  Peraturan  

Pelaksanaan  Undang-Undang Nomor  6  Tahun  2014  tentang  

Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 5539)  

sebagaimana  telah  beberapa  kali diubah,  terakhir  dengan  

Peraturan  Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang  

Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang Nomor  6  Tahun  2014  

tentang  Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 

6321); 
 

  6. Peraturan  Pemerintah  Nomor  60  Tahun  2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik  Indonesia  Tahun  2014  Nomor  168, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor  5558)  

sebagaimana  telah  beberapa  kali diubah,  terakhir  dengan  

Peraturan  Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik  Indonesia  Tahun  2016  Nomor  57, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 5864); 

 

   7. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2021 Tentang Percepatan 

Penurunan Stunting, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 172); 

 

  8. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Negara Tahun 2011 Nomor 260); 

 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 611); 

 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 868); 

 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 1051); 

 

  12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, dan Penggunaan 



Dana Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 1052); 
 

  13. Peraturan Bupati Lampung Utara Nomor 71 Tahun 2023 tentang 

Besaran Penghasilan Tetap, Tunjangan, Operasional dan Insentif Bagi 

Kepala Desa, Perangkat Desa, Operator, Badan Permusyawaratan Desa 

dan Lembaga Kemasyarakatan Tahun Anggaran 2024; 
 

  14. Peraturan Bupati Lampung Utara Nomor 73 Tahun 2023 tentang 

Tatacara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa se-Kabupaten Lampung Utara Tahun 

Anggaran 2024; 
 

  15. Peraturan Bupati Lampung Utara Nomor 112 Tahun 2022 tentang 

Tatacara Penyaluran dan Penetapan Rincian Dana Bagi Hasil Pajak 

Daerah dan Dana Bagian dari Retribusi Daerah untuk setiap Desa di 

Kabupaten Lampung Utara Tahun Anggaran 2023; 
 

  16. Keputusan Bupati Lampung Utara Nomor : B / 454 / 25-LU / HK / 

2022 tentang Pendelegasian Wewenang Evaluasi Rancangan Peraturan 

Desa tentang Rencana Kerja Pemerintahan Desa ( RKPDesa ) Laporan 

Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, dan 

Pengelola Keuangan dan Aset Desa di Kabupaten Lampung Utara; 
 

  17. Peraturan Desa Way Perancang Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa ( RPJMDesa ) Desa 

Way Perancang Tahun 2024 – 2029; 
 

  18. Peraturan Desa Way Perancang Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKPDesa ) Desa Way Perancang 

Tahun 2024; 
 

  19. Peraturan Desa Way Perancang Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024. 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WAY PERANCANG TAHUN ANGGARAN 

2024. 

 

Pasal 1    

 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 , 

bertambah / berkurang dengan rincian sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan Desa   

 1.1. Pendapatan Asli Desa   

  a. Semula Rp 0,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah PADesa setelah perubahan Rp 0,00 

 1.2. Transfer   

  a. Semula Rp 1.178.573.419,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 138.495.000,00 

  Jumlah pendapatan transfer setelah perubahan Rp 1.317.068.419,00 

 1.3. Lain-lain Pendapatan yang sah   



  a. Semula Rp 450.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Lain-lain Pendapatan yang sah setelah 

perubahan 

Rp 450.000,00 

 Jumlah Pendapatan setelah perubahan  Rp 1.317.518.419,00 

  

 

  

2. Belanja Desa   

 2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   

  a. Semula Rp 519.650.574,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 519.650.574,00 

 2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   

  a. Semula Rp 392.422.200,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 138.495.000,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 530.917.200,00 

 2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa   

  a. Semula Rp 80.533.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 80.533.000,00 

 2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa    

  c. Semula Rp 9.200.000,00 

  d. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 9.200.000,00 

 2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa 

  

  a. Semula Rp 126.000.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 126.000.000,00 

 Jumlah Belanja  setelah perubahan  Rp 1.266.300.774,00 

 Surplus/Defisit setelah perubahan Rp 51.217.645,00 

 

3. Pembiayaan Desa   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

  a. Semula Rp 6.361.481,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 6.361.481,00 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   

  a. Semula Rp 57.579.126,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 57.579.126,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan  Rp (51.217.645,00) 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah perubahan Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 



Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam 

Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) 

yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini 

dengan penempatannya dalam Berita Desa Way Perancang. 

 

 

       Ditetapkan di : Desa Way Perancang 

       Pada tanggal : 26 September  2024 

       Kepala Desa Way Perancang, 

 

 

       ABDULLAH 

Diundangkan di :  Desa Way Perancang 

Pada tanggal   :  26 September  2024 

Sekretaris Desa 

 

 

FAHRUDIN 

BERITA DESA WAY PERANCANG TAHUN 2024 NOMOR 6 

 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

Nomor  : 6 

Tahun   : 2024

  

  

Lampiran Peraturan Kepala Desa

Jenis APBDes : PERUBAHAN

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.2. Pendapatan Transfer 1.178.573.419,00 1.317.068.419,00 138.495.000,00

4.2.1. Dana Desa 711.120.000,00 849.615.000,00 138.495.000,00

1.2.1.01. Dana Desa 711.120.000,00 849.615.000,00 138.495.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.012.640,00 53.012.640,00 0,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 53.012.640,00 53.012.640,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 414.440.779,00 414.440.779,00 0,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 414.440.779,00 414.440.779,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 450.000,00 450.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 450.000,00 450.000,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 450.000,00 450.000,00 0,00

1.179.023.419,00JUMLAH PENDAPATAN 1.317.518.419,00 138.495.000,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 519.650.574,001. 519.650.574,00 0,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 396.538.852,00396.538.852,00 0,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 40.800.000,001.1.01 40.800.000,00 ADD12 OB 12 OB

5.1. Belanja Pegawai 40.800.000,00 40.800.000,00 0,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 40.800.000,00 40.800.000,00 0,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 189.600.000,001.1.02 189.600.000,00 ADD120 OB 120 OB

5.1. Belanja Pegawai 189.600.000,00 189.600.000,00 0,001.1.02

Halaman 1Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:15



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 189.600.000,00 189.600.000,00 0,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 172.800.000,00 172.800.000,00 0,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 16.800.000,00 16.800.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 930.852,001.1.03 930.852,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 930.852,00 930.852,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 930.852,00 930.852,00 0,001.1.03

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 930.852,00 930.852,00 0,001.1.03

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 19.744.000,001.1.04 19.744.000,00 ADD, DLL2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.744.000,00 19.744.000,00 0,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.514.000,00 9.514.000,00 0,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.641.000,00 2.641.000,00 0,001.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 197.000,00 197.000,00 0,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 454.000,00 454.000,00 0,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 522.000,00 522.000,00 0,001.1.04

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.700.000,00 5.700.000,00 0,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.460.000,00 8.460.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 8.460.000,00 8.460.000,00 0,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.770.000,00 1.770.000,00 0,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.320.000,00 1.320.000,00 0,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 100.000,00 100.000,00 0,001.1.04

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 350.000,00 350.000,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 23.400.000,001.1.05 23.400.000,00 ADD60 OB 60 OB

5.1. Belanja Pegawai 23.400.000,00 23.400.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 23.400.000,00 23.400.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 23.400.000,00 23.400.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 7.000.000,001.1.06 7.000.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.605.000,00 1.605.000,00 0,001.1.06

Halaman 2Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 725.000,00 725.000,00 0,001.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.920.000,00 2.920.000,00 0,001.1.06

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.750.000,00 1.750.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 39.000.000,001.1.07 39.000.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 39.000.000,00 39.000.000,00 0,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 39.000.000,00 39.000.000,00 0,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 39.000.000,00 39.000.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 3.000.000,001.1.08 3.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.08

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.08

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.08

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Tahun 2023 6.800.000,001.1.90 6.800.000,00 ADD2 OB 2 OB

5.1. Belanja Pegawai 6.800.000,00 6.800.000,00 0,001.1.90

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 6.800.000,00 6.800.000,00 0,001.1.90

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.90

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 800.000,00 800.000,00 0,001.1.90

0,00Penyediaan Penghasilan tetap dan Tunjangan Perangkat Desa tahun 2023 43.200.000,001.1.91 43.200.000,00 ADD

5.1. Belanja Pegawai 43.200.000,00 43.200.000,00 0,001.1.91

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 43.200.000,00 43.200.000,00 0,001.1.91

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 43.200.000,00 43.200.000,00 0,001.1.91

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian16.064.000,001.1.93 16.064.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.064.000,00 16.064.000,00 0,001.1.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.664.000,00 4.664.000,00 0,001.1.93

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 387.000,00 387.000,00 0,001.1.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 505.000,00 505.000,00 0,001.1.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 522.000,00 522.000,00 0,001.1.93

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.250.000,00 3.250.000,00 0,001.1.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.400.000,00 11.400.000,00 0,001.1.93

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 11.400.000,00 11.400.000,00 0,001.1.93

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj7.000.000,001.1.95 7.000.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

Halaman 3Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.1.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.1.95

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.605.000,00 1.605.000,00 0,001.1.95

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 725.000,00 725.000,00 0,001.1.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.920.000,00 2.920.000,00 0,001.1.95

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.750.000,00 1.750.000,00 0,001.1.95

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 48.501.000,0048.501.000,00 0,00

0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 39.316.000,001.2.01 39.316.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.3. Belanja Modal 39.316.000,00 39.316.000,00 0,001.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 39.316.000,00 39.316.000,00 0,001.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 12.500.000,00 12.500.000,00 0,001.2.01

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 8.500.000,00 8.500.000,00 0,001.2.01

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 11.816.000,00 11.816.000,00 0,001.2.01

5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 6.500.000,00 6.500.000,00 0,001.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 8.685.000,001.2.02 8.685.000,00 ADD, DDS3 Paket 3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.685.000,00 8.685.000,00 0,001.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 3.600.000,00 0,001.2.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.600.000,00 3.600.000,00 0,001.2.02

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 5.085.000,00 5.085.000,00 0,001.2.02

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.085.000,00 2.085.000,00 0,001.2.02

5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.2.02

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Tahun 2023 500.000,001.2.91 500.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,001.2.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,001.2.91

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 500.000,00 500.000,00 0,001.2.91

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 23.213.129,0023.213.129,00 0,00

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1.746.296,001.3.02 1.746.296,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.746.296,00 1.746.296,00 0,001.3.02

Halaman 4Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 496.296,00 496.296,00 0,001.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 369.000,00 369.000,00 0,001.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 127.296,00 127.296,00 0,001.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.250.000,00 1.250.000,00 0,001.3.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.250.000,00 1.250.000,00 0,001.3.02

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 20.000.000,001.3.05 20.000.000,00 ADD, DDS3 Paket 3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,001.3.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.3.05

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 423.000,00 423.000,00 0,001.3.05

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125.000,00 125.000,00 0,001.3.05

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 952.000,00 952.000,00 0,001.3.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 18.500.000,00 18.500.000,00 0,001.3.05

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 500.000,00 500.000,00 0,001.3.05

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 18.000.000,00 18.000.000,00 0,001.3.05

0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) Tahun 2023 1.466.833,001.3.91 1.466.833,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.466.833,00 1.466.833,00 0,001.3.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 391.833,00 391.833,00 0,001.3.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 272.000,00 272.000,00 0,001.3.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 119.833,00 119.833,00 0,001.3.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.075.000,00 1.075.000,00 0,001.3.91

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.075.000,00 1.075.000,00 0,001.3.91

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 40.789.079,0040.789.079,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 4.620.000,001.4.01 4.620.000,00 DDS3 Kali 3 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.620.000,00 4.620.000,00 0,001.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.620.000,00 4.620.000,00 0,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.620.000,00 4.620.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 2.000.000,001.4.02 2.000.000,00 DDS1 Kali 1 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.02

Halaman 5Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,001.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 10.530.000,001.4.03 10.530.000,00 DDS2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.530.000,00 10.530.000,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.530.000,00 5.530.000,00 0,001.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 388.000,00 388.000,00 0,001.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 254.000,00 254.000,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.888.000,00 4.888.000,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 9.698.800,001.4.04 9.698.800,00 DDS2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.698.800,00 9.698.800,00 0,001.4.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.548.800,00 6.548.800,00 0,001.4.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.658.000,00 2.658.000,00 0,001.4.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.115.800,00 1.115.800,00 0,001.4.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.775.000,00 2.775.000,00 0,001.4.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.550.000,00 1.550.000,00 0,001.4.04

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00 1.550.000,00 0,001.4.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.600.000,00 1.600.000,00 0,001.4.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.600.000,00 1.600.000,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 8.400.000,001.4.05 8.400.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.400.000,00 8.400.000,00 0,001.4.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00 8.400.000,00 0,001.4.05

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 8.400.000,00 8.400.000,00 0,001.4.05

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 3.040.279,001.4.07 3.040.279,00 DDS2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.040.279,00 3.040.279,00 0,001.4.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.040.279,00 3.040.279,00 0,001.4.07

Halaman 6Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 348.000,00 348.000,00 0,001.4.07

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 470.279,00 470.279,00 0,001.4.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.222.000,00 2.222.000,00 0,001.4.07

0,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 2.500.000,001.4.09 2.500.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.09

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.09

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.09

Sub Bidang Pertanahan1.5 10.608.514,0010.608.514,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 10.608.514,001.5.06 10.608.514,00 PBH2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.608.514,00 10.608.514,00 0,001.5.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.150.000,00 2.150.000,00 0,001.5.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.150.000,00 2.150.000,00 0,001.5.06

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.458.514,00 8.458.514,00 0,001.5.06

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 8.458.514,00 8.458.514,00 0,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 392.422.200,002. 530.917.200,00 138.495.000,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 18.000.000,0018.000.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 18.000.000,002.1.01 18.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.1.01

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.1.01

Sub Bidang Kesehatan2.2 19.740.500,0018.440.500,00 1.300.000,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 13.287.500,002.2.01 13.287.500,00 DDS3 Paket 3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,002.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.2.01

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.2.01

5.3. Belanja Modal 4.287.500,00 4.287.500,00 0,002.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 4.287.500,00 4.287.500,00 0,002.2.01

Halaman 7Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 4.287.500,00 4.287.500,00 0,002.2.01

1.300.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 0,002.2.02 1.300.000,00 DDSPaket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 1.300.000,00 1.300.000,002.2.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 1.300.000,00 1.300.000,002.2.02

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 1.300.000,00 1.300.000,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 5.153.000,002.2.03 5.153.000,00 DDS2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.153.000,00 5.153.000,00 0,002.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.153.000,00 2.153.000,00 0,002.2.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 492.000,00 492.000,00 0,002.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.489.000,00 1.489.000,00 0,002.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 172.000,00 172.000,00 0,002.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.03

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 447.760.000,00310.565.000,00 137.195.000,00

0,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 3.310.000,002.3.05 3.310.000,00 DDS300 Meter 300 Meter

5.3. Belanja Modal 3.310.000,00 3.310.000,00 0,002.3.05

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 3.310.000,00 3.310.000,00 0,002.3.05

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 2.920.000,00 2.920.000,00 0,002.3.05

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 390.000,00 390.000,00 0,002.3.05

137.195.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 261.479.000,002.3.12 398.674.000,00 DDS350 Paket 3 Paket

5.3. Belanja Modal 261.479.000,00 398.674.000,00 137.195.000,002.3.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 261.479.000,00 398.674.000,00 137.195.000,002.3.12

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 63.720.000,00 84.120.000,00 20.400.000,002.3.12

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 133.359.000,00 230.754.000,00 97.395.000,002.3.12

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 64.400.000,00 83.800.000,00 19.400.000,002.3.12

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 45.776.000,002.3.14 45.776.000,00 DDS140 Meter 140 Meter

5.3. Belanja Modal 45.776.000,00 45.776.000,00 0,002.3.14

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 45.776.000,00 45.776.000,00 0,002.3.14

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 22.585.000,00 22.585.000,00 0,002.3.14

Halaman 8Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 23.191.000,00 23.191.000,00 0,002.3.14

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 19.869.700,0019.869.700,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 10.000.000,002.4.01 10.000.000,00 DDS1 Unit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.4.01

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.4.01

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.4.01

0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **) 9.869.700,002.4.14 9.869.700,00 DDS1 Unit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 9.869.700,00 9.869.700,00 0,002.4.14

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 9.869.700,00 9.869.700,00 0,002.4.14

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 3.620.000,00 3.620.000,00 0,002.4.14

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 6.249.700,00 6.249.700,00 0,002.4.14

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 25.547.000,0025.547.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 9.050.000,002.6.02 9.050.000,00 DDS2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.050.000,00 9.050.000,00 0,002.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.050.000,00 9.050.000,00 0,002.6.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 9.050.000,00 9.050.000,00 0,002.6.02

0,00Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 16.497.000,002.6.03 16.497.000,00 DDS, PBH2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.672.000,00 6.672.000,00 0,002.6.03

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6.672.000,00 6.672.000,00 0,002.6.03

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 6.672.000,00 6.672.000,00 0,002.6.03

5.3. Belanja Modal 9.825.000,00 9.825.000,00 0,002.6.03

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.825.000,00 9.825.000,00 0,002.6.03

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 9.825.000,00 9.825.000,00 0,002.6.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 80.533.000,003. 80.533.000,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 26.488.000,0026.488.000,00 0,00

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 4.688.000,003.1.02 4.688.000,00 DDS2 kali 2 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.688.000,00 4.688.000,00 0,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.188.000,00 3.188.000,00 0,003.1.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.188.000,00 3.188.000,00 0,003.1.02

Halaman 9Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.1.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.1.02

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 20.000.000,003.1.03 20.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,003.1.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,003.1.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.1.03

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.000.000,00 4.000.000,00 0,003.1.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.000.000,00 15.000.000,00 0,003.1.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 15.000.000,00 15.000.000,00 0,003.1.03

0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 1.800.000,003.1.04 1.800.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.1.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.1.04

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 27.045.000,0027.045.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 18.045.000,003.2.03 18.045.000,00 DDS3 Kali 3 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.045.000,00 18.045.000,00 0,003.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.420.000,00 9.420.000,00 0,003.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 780.000,00 780.000,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.640.000,00 3.640.000,00 0,003.2.03

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.500.000,00 2.500.000,00 0,003.2.03

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,00 2.500.000,00 0,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4.125.000,00 4.125.000,00 0,003.2.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 4.125.000,00 4.125.000,00 0,003.2.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.500.000,00 3.500.000,00 0,003.2.03

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.500.000,00 3.500.000,00 0,003.2.03

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa 9.000.000,003.2.04 9.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,003.2.04

Halaman 10Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:16



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,003.2.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.000.000,00 9.000.000,00 0,003.2.04

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 7.500.000,007.500.000,00 0,00

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 7.500.000,003.3.06 7.500.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,003.3.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,003.3.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 989.000,00 989.000,00 0,003.3.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 608.000,00 608.000,00 0,003.3.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.603.000,00 4.603.000,00 0,003.3.06

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.300.000,00 1.300.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 19.500.000,0019.500.000,00 0,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 7.500.000,003.4.02 7.500.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,003.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.100.000,00 5.100.000,00 0,003.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.783.000,00 1.783.000,00 0,003.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 638.000,00 638.000,00 0,003.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.104.000,00 1.104.000,00 0,003.4.02

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.575.000,00 1.575.000,00 0,003.4.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,003.4.02

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.400.000,00 2.400.000,00 0,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 12.000.000,003.4.03 12.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.112.000,00 10.112.000,00 0,003.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.112.000,00 10.112.000,00 0,003.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.112.000,00 2.112.000,00 0,003.4.03

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.000.000,00 7.000.000,00 0,003.4.03

5.3. Belanja Modal 1.888.000,00 1.888.000,00 0,003.4.03

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.888.000,00 1.888.000,00 0,003.4.03

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 1.888.000,00 1.888.000,00 0,003.4.03

Halaman 11Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:17



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 9.200.000,004. 9.200.000,00 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 8.000.000,008.000.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 8.000.000,004.3.02 8.000.000,00 DDS, PBP2 Paket 2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,004.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.3.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.3.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,004.3.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,004.3.02

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

4.4 1.200.000,001.200.000,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 1.200.000,004.4.01 1.200.000,00 DDS1 Kali 1 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.4.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.4.01

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 126.000.000,005. 126.000.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 126.000.000,00126.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 126.000.000,005.3.00 126.000.000,00 DDS35 KK 35 KK

5.4. Belanja Tidak Terduga 126.000.000,00 126.000.000,00 0,005.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 126.000.000,00 126.000.000,00 0,005.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 126.000.000,00 126.000.000,00 0,005.3.00

1.127.805.774,00JUMLAH BELANJA 1.266.300.774,00 138.495.000,00

51.217.645,00SURPLUS / (DEFISIT) 51.217.645,00 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

Halaman 12Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:17



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA
ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

3.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

(51.217.645,00)(51.217.645,00)PEMBIAYAAN NETTO 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Way Perancang,  26 September 2024

KEPALA DESA

ABDULLAH

0,00 0,00

Halaman 13Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:17



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PENDAPATAN

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. PENDAPATAN 1.179.023.419,00 1.317.518.419,00 138.495.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.178.573.419,00 1.317.068.419,00 138.495.000,00

4.2.1. Dana Desa 711.120.000,00 849.615.000,00 138.495.000,00

Dana Desa4.2.1.01. 711.120.000,00 849.615.000,00 138.495.000,00

Dana Desa Tahun 2024 1 Ls 711.120.000,00 711.120.000,00DDS01. 1 Ls 711.120.000,00 711.120.000,00 0,00

Dana Tambahan Tahun 2024 0 Tahun 0,00 0,00DDS02. 1 Tahun 138.495.000,00 138.495.000,00 138.495.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 53.012.640,00 53.012.640,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota4.2.2.01. 53.012.640,00 53.012.640,00 0,00

Bagian Pajak dan Retribusi T.A. 2024 1 Ls 20.433.514,00 20.433.514,00PBH01. 1 Ls 20.433.514,00 20.433.514,00 0,00

DBH Kurang Salur Tahun 2021, 2022 dan 2023 1 Ls 32.579.126,00 32.579.126,00PBH02. 1 Ls 32.579.126,00 32.579.126,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 414.440.779,00 414.440.779,00 0,00

Alokasi Dana Desa4.2.3.01. 414.440.779,00 414.440.779,00 0,00

Alokasi Dana Desa (ADD) Tahun 2024 1 Ls 339.771.148,00 339.771.148,00ADD01. 1 Ls 339.771.148,00 339.771.148,00 0,00

Kurang Salur Alokasi Dana Desa (ADD) 2023 1 Ls 74.669.631,00 74.669.631,00ADD02. 1 Ls 74.669.631,00 74.669.631,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 450.000,00 450.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 450.000,00 450.000,00 0,00

Bunga Bank4.3.6.01. 450.000,00 450.000,00 0,00

Bunga Bank 1 Ls 450.000,00 450.000,00DLL01. 1 Ls 450.000,00 450.000,00 0,00

JUMLAH PENDAPATAN

Way Perancang,  26 September 2024

FAHRUDIN

Mengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

1.179.023.419,00 1.317.518.419,00 138.495.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes : PERUBAHAN

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 40.800.000,00 40.800.000,00 0,00

PENGHASILAN TETAP KADES01. 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00

Kepala Desa 12 OB 3.000.000,00 36.000.000,00ADD01. 12 OB 3.000.000,00 36.000.000,00 0,00

TUNJANGAN KADES02. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Kepala Desa 12 OB 400.000,00 4.800.000,00ADD01. 12 OB 400.000,00 4.800.000,00 0,00

40.800.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHLISIN B.FAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

40.800.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 1Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 189.600.000,00 189.600.000,00 0,00

PENGHASILAN TETAP PERANGKAT01. 172.800.000,00 172.800.000,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 172.800.000,00 172.800.000,00 0,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 172.800.000,00 172.800.000,00 0,00

Kaur Keuangan 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00ADD01. 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00 0,00

Kaur Umum 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00ADD02. 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00 0,00

Kaur Perencanaan 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00ADD03. 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00 0,00

Kasi Pemerintahan 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00ADD04. 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00 0,00

Kasi Kesejahteraan/ Pembangunan 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00ADD05. 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00 0,00

Kasi Pelayanan/ Kemasyarakatan 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00ADD06. 12 OB 2.050.000,00 24.600.000,00 0,00

Kepala Dusun 1 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD07. 12 OB 700.000,00 8.400.000,00 0,00

Kepala Dusun 2 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD08. 12 OB 700.000,00 8.400.000,00 0,00

Kepala Dusun 3 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD09. 12 OB 700.000,00 8.400.000,00 0,00

TUNJANGAN PERANGKAT02. 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00

Sekretaris Desa 12 OB 200.000,00 2.400.000,00ADD01. 12 OB 200.000,00 2.400.000,00 0,00

Kaur Keuangan 12 OB 150.000,00 1.800.000,00ADD02. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Kaur Umum 12 OB 150.000,00 1.800.000,00ADD03. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Kaur Perencanaan 12 OB 150.000,00 1.800.000,00ADD04. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Kasi Pemerintahan 12 OB 150.000,00 1.800.000,00ADD05. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Kasi Kesejahteraan/ Pembangunan 12 OB 150.000,00 1.800.000,00ADD06. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Kasi Pelayanan/ Kemasyarakatan 12 OB 150.000,00 1.800.000,00ADD07. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Kepala Dusun 1 12 OB 100.000,00 1.200.000,00ADD08. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

Kepala Dusun 2 12 OB 100.000,00 1.200.000,00ADD09. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

Kepala Dusun 3 12 OB 100.000,00 1.200.000,00ADD10. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

189.600.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

189.600.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 3Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Jaminan Sosial

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 930.852,00 930.852,00 0,00

BPJS Kesehatan Perangkat01. 930.852,00 930.852,00 0,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 930.852,00 930.852,00 0,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 930.852,00 930.852,00 0,00

Premi BPJS Kesehatan Kaur (3 Orang) 36 OP 4.119,00 148.284,00ADD01. 36 OP 4.119,00 148.284,00 0,00

Premi BPJS Kesehatan Kasi (3 Orang) 36 OP 4.119,00 148.284,00ADD02. 36 OP 4.119,00 148.284,00 0,00

Premi BPJS Kesehatan Kepala Dusun (3 Orang) 36 OP 17.619,00 634.284,00ADD03. 36 OP 17.619,00 634.284,00 0,00

930.852,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHLISIN B.FAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

930.852,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 4Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional Pemerintah Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 19.744.000,00 19.744.000,00 0,00

Keg. Biaya Admin Bank & Pajak Bunga Bank01. 450.000,00 450.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 450.000,00 450.000,00 0,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak5.2.5.07. 100.000,00 100.000,00 0,00

Pajak Bunga Bank 1 Tahun 100.000,00 100.000,00DLL01. 1 Tahun 100.000,00 100.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 350.000,00 350.000,00 0,00

Biaya Admin Bank 1 Tahun 350.000,00 350.000,00DLL01. 1 Tahun 350.000,00 350.000,00 0,00

OPERASIONAL PEMDES TAHUN 202402. 19.294.000,00 19.294.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.514.000,00 9.514.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 2.641.000,00 2.641.000,00 0,00

Kertas HVS 12 rim 59.000,00 708.000,00ADD01. 12 rim 59.000,00 708.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 4 bh 23.000,00 92.000,00ADD02. 4 bh 23.000,00 92.000,00 0,00

Binder Arsip 10 bh 49.000,00 490.000,00ADD03. 10 bh 49.000,00 490.000,00 0,00

Ballpoint 24 bh 6.000,00 144.000,00ADD04. 24 bh 6.000,00 144.000,00 0,00

Lem kertas Besar 4 bh 9.000,00 36.000,00ADD05. 4 bh 9.000,00 36.000,00 0,00

Tip ex 6 bh 6.000,00 36.000,00ADD06. 6 bh 6.000,00 36.000,00 0,00

Stapler Kecil 2 bh 17.000,00 34.000,00ADD07. 2 bh 17.000,00 34.000,00 0,00

Isi staples kecil 5 ktk 5.000,00 25.000,00ADD08. 5 ktk 5.000,00 25.000,00 0,00

Gunting 1 bh 9.000,00 9.000,00ADD09. 1 bh 9.000,00 9.000,00 0,00

Cutter 2 bh 9.000,00 18.000,00ADD10. 2 bh 9.000,00 18.000,00 0,00

Stop Map 2 pak 28.000,00 56.000,00ADD11. 2 pak 28.000,00 56.000,00 0,00

Pembolong Kertas 1 bh 21.000,00 21.000,00ADD12. 1 bh 21.000,00 21.000,00 0,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buku Tamu 2 bh 9.000,00 18.000,00ADD13. 2 bh 9.000,00 18.000,00 0,00

Tinta printer Epson 6 btl 135.000,00 810.000,00ADD14. 6 btl 135.000,00 810.000,00 0,00

Materai 10. 000 12 bh 12.000,00 144.000,00ADD15. 12 bh 12.000,00 144.000,00 0,00

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan5.2.1.03. 197.000,00 197.000,00 0,00

Sapu Lantai 2 bh 40.000,00 80.000,00ADD01. 2 bh 40.000,00 80.000,00 0,00

Kemoceng 1 bh 12.000,00 12.000,00ADD02. 1 bh 12.000,00 12.000,00 0,00

Lap Pel 1 bh 25.000,00 25.000,00ADD03. 1 bh 25.000,00 25.000,00 0,00

Cairan Pembersih Lantai 8 bks 10.000,00 80.000,00ADD04. 8 bks 10.000,00 80.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 454.000,00 454.000,00 0,00

Fotocopy 885 lbr 400,00 354.000,00ADD01. 885 lbr 400,00 354.000,00 0,00

Jilid 20 eks 5.000,00 100.000,00ADD02. 20 eks 5.000,00 100.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 522.000,00 522.000,00 0,00

Gula, Kopi, dan Teh Harian 1 Ls 258.000,00 258.000,00ADD01. 1 Ls 258.000,00 258.000,00 0,00

Air Mineral 12 dus 22.000,00 264.000,00ADD02. 12 dus 22.000,00 264.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00

Pakaian Seragam Putih 19 bh 300.000,00 5.700.000,00ADD01. 19 bh 300.000,00 5.700.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.460.000,00 8.460.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 8.460.000,00 8.460.000,00 0,00

Honor PKPKD 12 OP 125.000,00 1.500.000,00ADD01. 12 OP 125.000,00 1.500.000,00 0,00

Koordinator PPKD 12 OP 100.000,00 1.200.000,00ADD02. 12 OP 100.000,00 1.200.000,00 0,00

Anggota PPKD 72 OP 80.000,00 5.760.000,00ADD03. 72 OP 80.000,00 5.760.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01. 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00

Token Listrik 12 kali 110.000,00 1.320.000,00ADD01. 12 kali 110.000,00 1.320.000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

19.744.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

19.744.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 7Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:24

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Tunjangan BPD

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 23.400.000,00 23.400.000,00 0,00

OPERASIONAL BPD TAHUN 202401. 23.400.000,00 23.400.000,00 0,00

5.1.4. Tunjangan BPD 23.400.000,00 23.400.000,00 0,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 23.400.000,00 23.400.000,00 0,00

Ketua BPD 12 OB 600.000,00 7.200.000,00ADD01. 12 OB 600.000,00 7.200.000,00 0,00

Wakil Ketua BPD 12 OB 400.000,00 4.800.000,00ADD02. 12 OB 400.000,00 4.800.000,00 0,00

Sekretaris BPD 12 OB 350.000,00 4.200.000,00ADD03. 12 OB 350.000,00 4.200.000,00 0,00

Anggota BPD 12 OB 300.000,00 3.600.000,00ADD04. 12 OB 300.000,00 3.600.000,00 0,00

Anggota BPD 12 OB 300.000,00 3.600.000,00ADD05. 12 OB 300.000,00 3.600.000,00 0,00

23.400.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHLISIN B.FAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

23.400.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 8Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional BPD

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

OPERASIONAL BPD TAHUN 202401. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.605.000,00 1.605.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 30 bh 23.000,00 690.000,00ADD01. 30 bh 23.000,00 690.000,00 0,00

Ballpoint 50 bh 6.000,00 300.000,00ADD02. 50 bh 6.000,00 300.000,00 0,00

Stop Map 1 pak 28.000,00 28.000,00ADD03. 1 pak 28.000,00 28.000,00 0,00

Tip ex 6 bh 6.000,00 36.000,00ADD04. 6 bh 6.000,00 36.000,00 0,00

Spidol Permanent 6 bh 9.000,00 54.000,00ADD05. 6 bh 9.000,00 54.000,00 0,00

Stapler Kecil 1 bh 17.000,00 17.000,00ADD06. 1 bh 17.000,00 17.000,00 0,00

Isi staples kecil 5 ktk 5.000,00 25.000,00ADD07. 5 ktk 5.000,00 25.000,00 0,00

Pengaris 5 bh 8.000,00 40.000,00ADD08. 5 bh 8.000,00 40.000,00 0,00

Cutter 5 bh 22.000,00 110.000,00ADD09. 5 bh 22.000,00 110.000,00 0,00

Isi Cutter 5 bh 10.000,00 50.000,00ADD10. 5 bh 10.000,00 50.000,00 0,00

Pensil 5 bh 4.000,00 20.000,00ADD11. 5 bh 4.000,00 20.000,00 0,00

Serutan Pensil 5 bh 11.000,00 55.000,00ADD12. 5 bh 11.000,00 55.000,00 0,00

Gunting 5 bh 9.000,00 45.000,00ADD13. 5 bh 9.000,00 45.000,00 0,00

Stabillo 5 bh 11.000,00 55.000,00ADD14. 5 bh 11.000,00 55.000,00 0,00

Penghapus 5 bh 5.000,00 25.000,00ADD15. 5 bh 5.000,00 25.000,00 0,00

Buku Tamu 1 bh 10.000,00 10.000,00ADD16. 1 bh 10.000,00 10.000,00 0,00

Lem kertas Besar 5 bh 9.000,00 45.000,00ADD17. 5 bh 9.000,00 45.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 725.000,00 725.000,00 0,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Fotocopy 1.500 lbr 400,00 600.000,00ADD01. 1.500 lbr 400,00 600.000,00 0,00

Jilid 25 eks 5.000,00 125.000,00ADD02. 25 eks 5.000,00 125.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00

Nasi kotak Rapat 72 ktk 25.000,00 1.800.000,00ADD01. 72 ktk 25.000,00 1.800.000,00 0,00

Snack 72 ktk 6.000,00 432.000,00ADD02. 72 ktk 6.000,00 432.000,00 0,00

Gula, Kopi, dan Teh 10 Ls 68.800,00 688.000,00ADD03. 10 Ls 68.800,00 688.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Belanja Pakaian Seragam 5 bh 350.000,00 1.750.000,00ADD01. 5 bh 350.000,00 1.750.000,00 0,00

7.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

7.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 10Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional RT

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00

OPERASIONAL RT TAHUN 202401. 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00

Belanja Insentif/Operasional RT/RW5.2.5.08. 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00

Insentif Ketua RT 1 12 OB 650.000,00 7.800.000,00ADD01. 12 OB 650.000,00 7.800.000,00 0,00

Insentif Ketua RT 2 12 OB 650.000,00 7.800.000,00ADD02. 12 OB 650.000,00 7.800.000,00 0,00

Insentif Ketua RT 3 12 OB 650.000,00 7.800.000,00ADD03. 12 OB 650.000,00 7.800.000,00 0,00

Insentif Ketua RT 4 12 OB 650.000,00 7.800.000,00ADD04. 12 OB 650.000,00 7.800.000,00 0,00

Insentif Ketua RT 5 12 OB 650.000,00 7.800.000,00ADD05. 12 OB 650.000,00 7.800.000,00 0,00

39.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHLISIN B.FAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

39.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 11Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional Pemerintah Desa Sumber DD

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

BIAYA KOORDINASI01. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Transport dan akomodasi Ke Kecamatan 30 kali 50.000,00 1.500.000,00DDS01. 30 kali 50.000,00 1.500.000,00 0,00

Transport dan akomodasi Ke Kabupaten 15 kali 100.000,00 1.500.000,00DDS02. 15 kali 100.000,00 1.500.000,00 0,00

3.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

3.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 12Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan dan Tunjangan Kepala Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.90. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Tahun 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00

PENGHASILAN KEPALA DESA TAHUN 202301. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Kepala Desa 2 OB 3.000.000,00 6.000.000,00ADD01. 2 OB 3.000.000,00 6.000.000,00 0,00

TUNJANGAN KEPALA DESA TAHUN 202302. 800.000,00 800.000,00 0,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 800.000,00 800.000,00 0,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 800.000,00 800.000,00 0,00

kepala Desa 2 OB 400.000,00 800.000,00ADD01. 2 OB 400.000,00 800.000,00 0,00

6.800.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHLISIN B.FAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

6.800.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 13Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penghasilan dan Tunjangan Perangkat Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.91. Penyediaan Penghasilan tetap dan Tunjangan Perangkat Desa tahun 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

PENGHASILAN TETAP PERANGKAT TAHUN 202301. 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

Kaur Keuangan 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00ADD01. 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00 0,00

Kaur Umum 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00ADD02. 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00 0,00

Kaur Perencanaan 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00ADD03. 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00 0,00

Kasi Pemerintahan 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00ADD04. 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00 0,00

Kasi Kesejahteraan/ Pembangunan 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00ADD05. 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00 0,00

Kasi Pelayanan/ Kemasyarakatan 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00ADD06. 3 OB 2.050.000,00 6.150.000,00 0,00

Kepala Dusun 1 3 OB 700.000,00 2.100.000,00ADD07. 3 OB 700.000,00 2.100.000,00 0,00

Kepala Dusun 2 3 OB 700.000,00 2.100.000,00ADD08. 3 OB 700.000,00 2.100.000,00 0,00

Kepala Dusun 3 3 OB 700.000,00 2.100.000,00ADD09. 3 OB 700.000,00 2.100.000,00 0,00

43.200.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHLISIN B.FAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

43.200.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 14Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional Pemerintah Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.93. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 16.064.000,00 16.064.000,00 0,00

OPERASIONAL PEMDES TAHUN 202301. 16.064.000,00 16.064.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.664.000,00 4.664.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 387.000,00 387.000,00 0,00

Kertas HVS 5 rim 59.000,00 295.000,00ADD01. 5 rim 59.000,00 295.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 4 bh 23.000,00 92.000,00ADD02. 4 bh 23.000,00 92.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 505.000,00 505.000,00 0,00

Fotocopy 1.000 lbr 400,00 400.000,00ADD01. 1.000 lbr 400,00 400.000,00 0,00

Jilid 21 eks 5.000,00 105.000,00ADD02. 21 eks 5.000,00 105.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 522.000,00 522.000,00 0,00

Gula, Kopi, dan Teh Harian 1 Ls 500.000,00 500.000,00ADD01. 1 Ls 500.000,00 500.000,00 0,00

Air Mineral 1 dus 22.000,00 22.000,00ADD02. 1 dus 22.000,00 22.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00

Pakaian PDH Kuning Kaki 5 bh 650.000,00 3.250.000,00ADD01. 5 bh 650.000,00 3.250.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00

Honor PKPKD 12 OP 200.000,00 2.400.000,00ADD01. 12 OP 200.000,00 2.400.000,00 0,00

Koordinator PPKD 12 OP 150.000,00 1.800.000,00ADD02. 12 OP 150.000,00 1.800.000,00 0,00

Anggota PPKD 72 OP 100.000,00 7.200.000,00ADD03. 72 OP 100.000,00 7.200.000,00 0,00

Halaman 15Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

16.064.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

16.064.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 16Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Operasional BPD

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.95. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

OPERASIONAL BPD TAHUN 202301. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.605.000,00 1.605.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 30 bh 23.000,00 690.000,00ADD01. 30 bh 23.000,00 690.000,00 0,00

Ballpoint 50 bh 6.000,00 300.000,00ADD02. 50 bh 6.000,00 300.000,00 0,00

Stop Map 1 pak 28.000,00 28.000,00ADD03. 1 pak 28.000,00 28.000,00 0,00

Tip ex 6 bh 6.000,00 36.000,00ADD04. 6 bh 6.000,00 36.000,00 0,00

Spidol Permanent 6 bh 9.000,00 54.000,00ADD05. 6 bh 9.000,00 54.000,00 0,00

Stapler Kecil 1 bh 17.000,00 17.000,00ADD06. 1 bh 17.000,00 17.000,00 0,00

Isi staples kecil 5 ktk 5.000,00 25.000,00ADD07. 5 ktk 5.000,00 25.000,00 0,00

Pengaris 5 bh 8.000,00 40.000,00ADD08. 5 bh 8.000,00 40.000,00 0,00

Cutter 5 bh 22.000,00 110.000,00ADD09. 5 bh 22.000,00 110.000,00 0,00

Isi Cutter 5 ktk 10.000,00 50.000,00ADD10. 5 ktk 10.000,00 50.000,00 0,00

Pensil 5 bh 4.000,00 20.000,00ADD11. 5 bh 4.000,00 20.000,00 0,00

Serutan Pensil 5 bh 11.000,00 55.000,00ADD12. 5 bh 11.000,00 55.000,00 0,00

Gunting 5 bh 9.000,00 45.000,00ADD13. 5 bh 9.000,00 45.000,00 0,00

Stabillo 5 bh 11.000,00 55.000,00ADD14. 5 bh 11.000,00 55.000,00 0,00

Penghapus 5 bh 5.000,00 25.000,00ADD15. 5 bh 5.000,00 25.000,00 0,00

Buku Tamu 1 bh 10.000,00 10.000,00ADD16. 1 bh 10.000,00 10.000,00 0,00

Lem kertas Besar 5 bh 9.000,00 45.000,00ADD17. 5 bh 9.000,00 45.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 725.000,00 725.000,00 0,00

Halaman 17Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Fotocopy 1.500 lbr 400,00 600.000,00ADD01. 1.500 lbr 400,00 600.000,00 0,00

Jilid 25 eks 5.000,00 125.000,00ADD02. 25 eks 5.000,00 125.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00

Nasi kotak Rapat 72 ktk 25.000,00 1.800.000,00ADD01. 72 ktk 25.000,00 1.800.000,00 0,00

Snack Rapat 72 ktk 6.000,00 432.000,00ADD02. 72 ktk 6.000,00 432.000,00 0,00

Gula, Kopi, dan Teh 1 Ls 688.000,00 688.000,00ADD03. 1 Ls 688.000,00 688.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Belanja Pakaian Seragam 5 bh 350.000,00 1.750.000,00ADD01. 5 bh 350.000,00 1.750.000,00 0,00

7.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

7.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 18Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya Aset Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 39.316.000,00 39.316.000,00 0,00

PENGADAAN ASET DESA01. 39.316.000,00 39.316.000,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 39.316.000,00 39.316.000,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02. 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00

AC 3/4 PK 1 unit 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01. 1 unit 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Speaker Aktif Standing 1 set 7.500.000,00 7.500.000,00DDS02. 1 set 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03. 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00

Scanner ADS 3300W 1 unit 8.500.000,00 8.500.000,00DDS01. 1 unit 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.3.2.04. 11.816.000,00 11.816.000,00 0,00

Tralis Pintu 5 plong 1.000.000,00 5.000.000,00DDS01. 5 plong 1.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Nomor Rumah 150 bh 30.000,00 4.500.000,00DDS02. 150 bh 30.000,00 4.500.000,00 0,00

Kipas Angin (Wallfan) 2 bh 450.000,00 900.000,00DDS03. 2 bh 450.000,00 900.000,00 0,00

Meja Kantor 1 bh 1.416.000,00 1.416.000,00DDS04. 1 bh 1.416.000,00 1.416.000,00 0,00

Belanja Modal Mesin5.3.2.10. 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00

Mesin Pompa Air plus pasang 1 paket 4.000.000,00 4.000.000,00DDS01. 1 paket 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Meteran Listrik / KWh 1 paket 2.500.000,00 2.500.000,00DDS02. 1 paket 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Halaman 19Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

39.316.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

39.316.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 20Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpeliharaan Prasarana Kantor Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.685.000,00 8.685.000,00 0,00

HONOR PENJAGA KANTOR01. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

Honor Penjaga dan Kebersihan Kantor 12 OB 300.000,00 3.600.000,00ADD01. 12 OB 300.000,00 3.600.000,00 0,00

PERAWATAN KENDARAAN DINAS02. 2.085.000,00 2.085.000,00 0,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.085.000,00 2.085.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02. 2.085.000,00 2.085.000,00 0,00

Ban Luar Belakang 1 bh 450.000,00 450.000,00DDS01. 1 bh 450.000,00 450.000,00 0,00

Ban Luar Depan 1 bh 425.000,00 425.000,00DDS02. 1 bh 425.000,00 425.000,00 0,00

Gear Rantai 1 set 500.000,00 500.000,00DDS03. 1 set 500.000,00 500.000,00 0,00

Ganti Busi 1 bh 50.000,00 50.000,00DDS04. 1 bh 50.000,00 50.000,00 0,00

Accu 1 bh 350.000,00 350.000,00DDS05. 1 bh 350.000,00 350.000,00 0,00

Kampas Rem 2 bh 155.000,00 310.000,00DDS06. 2 bh 155.000,00 310.000,00 0,00

PERBAIKAN WIFI03. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)5.2.6.08. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Perbaikan Wifi Desa 1 Ls 3.000.000,00 3.000.000,00DDS01. 1 Ls 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Halaman 21Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

8.685.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

8.685.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 22Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpeliharanya Gedung Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.91. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Tahun 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 500.000,00 500.000,00 0,00

HONOR PENJAGA KANTOR TAHUN 202301. 500.000,00 500.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Penjaga dan Kebersihan Kantor 2 OB 250.000,00 500.000,00ADD01. 2 OB 250.000,00 500.000,00 0,00

500.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

500.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 23Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Dokumen Profila Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 1.746.296,00 1.746.296,00 0,00

UPDATE PROFIL DESA TAHUN 202401. 1.746.296,00 1.746.296,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 496.296,00 496.296,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 369.000,00 369.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 5 bh 23.000,00 115.000,00ADD01. 5 bh 23.000,00 115.000,00 0,00

Ballpoint 5 bh 6.000,00 30.000,00ADD02. 5 bh 6.000,00 30.000,00 0,00

Stabillo 1 bh 11.000,00 11.000,00ADD03. 1 bh 11.000,00 11.000,00 0,00

Pensil 4 bh 4.500,00 18.000,00ADD04. 4 bh 4.500,00 18.000,00 0,00

Kertas HVS 1 rim 60.000,00 60.000,00ADD05. 1 rim 60.000,00 60.000,00 0,00

Tinta Epson 1 btl 135.000,00 135.000,00ADD06. 1 btl 135.000,00 135.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 127.296,00 127.296,00 0,00

Fotocopy 280 lbr 400,00 112.000,00ADD01. 280 lbr 400,00 112.000,00 0,00

Jilid 3 eks 5.000,00 15.000,00ADD02. 3 eks 5.000,00 15.000,00 0,00

Fotocopy 1 lbr 296,00 296,00ADD03. 1 lbr 296,00 296,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

Honor Petugas Pendataan 5 OP 200.000,00 1.000.000,00ADD01. 5 OP 200.000,00 1.000.000,00 0,00

Honor Petugas Perekap data 1 OP 250.000,00 250.000,00ADD02. 1 OP 250.000,00 250.000,00 0,00

Halaman 24Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1.746.296,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

1.746.296,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 25Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya pemetaan dan Analisis KEmiskinan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

OPERASIONAL UPDATE IDM01. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 423.000,00 423.000,00 0,00

Ballpoint 5 bh 6.000,00 30.000,00DDS01. 5 bh 6.000,00 30.000,00 0,00

Pensil 4 bh 4.000,00 16.000,00DDS02. 4 bh 4.000,00 16.000,00 0,00

Materai 10.00 3 bh 12.000,00 36.000,00DDS03. 3 bh 12.000,00 36.000,00 0,00

Kertas HVS 1 rim 60.000,00 60.000,00DDS04. 1 rim 60.000,00 60.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 5 bh 23.000,00 115.000,00DDS05. 5 bh 23.000,00 115.000,00 0,00

Kuota Input dan Upload IDM 1 Ls 166.000,00 166.000,00DDS06. 1 Ls 166.000,00 166.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 125.000,00 125.000,00 0,00

Fotocopy 250 lbr 400,00 100.000,00DDS01. 250 lbr 400,00 100.000,00 0,00

Jilid 5 eks 5.000,00 25.000,00DDS02. 5 eks 5.000,00 25.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 952.000,00 952.000,00 0,00

Nasi Kotak 30 ktk 25.000,00 750.000,00DDS01. 30 ktk 25.000,00 750.000,00 0,00

Snack 30 ktk 6.000,00 180.000,00DDS02. 30 ktk 6.000,00 180.000,00 0,00

Air Mineral 1 dus 22.000,00 22.000,00DDS03. 1 dus 22.000,00 22.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Input Data 1 OP 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 OP 500.000,00 500.000,00 0,00

HONOR OPERATOR SINK NG02. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

Halaman 26Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

Honor Operator SIKS-NG 12 OB 1.000.000,00 12.000.000,00DDS01. 12 OB 1.000.000,00 12.000.000,00 0,00

HONOR OPERATOR DESA03. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Honor Operator Desa 12 OB 500.000,00 6.000.000,00ADD01. 12 OB 500.000,00 6.000.000,00 0,00

20.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WAHIDINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

20.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 27Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Dokumen Profil Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.91. Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) Tahun 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 1.466.833,00 1.466.833,00 0,00

UPDATE PROFIL DESA TAHUN 202301. 1.466.833,00 1.466.833,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 391.833,00 391.833,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 272.000,00 272.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 1 bh 23.000,00 23.000,00ADD01. 1 bh 23.000,00 23.000,00 0,00

Ballpoint 5 bh 6.000,00 30.000,00ADD02. 5 bh 6.000,00 30.000,00 0,00

Pensil 5 bh 5.000,00 25.000,00ADD03. 5 bh 5.000,00 25.000,00 0,00

Kertas HVS 1 rim 59.000,00 59.000,00ADD04. 1 rim 59.000,00 59.000,00 0,00

Tinta Epson 1 btl 135.000,00 135.000,00ADD05. 1 btl 135.000,00 135.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 119.833,00 119.833,00 0,00

Fotocopy 274 lbr 400,00 109.600,00ADD01. 274 lbr 400,00 109.600,00 0,00

Jilid 2 eks 5.000,00 10.000,00ADD02. 2 eks 5.000,00 10.000,00 0,00

Fotocopy 1 lbr 233,00 233,00ADD03. 1 lbr 233,00 233,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.075.000,00 1.075.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.075.000,00 1.075.000,00 0,00

Honor Petugas Pendataan 5 OP 175.000,00 875.000,00ADD01. 5 OP 175.000,00 875.000,00 0,00

Honor Petugas Perekap data 1 OP 200.000,00 200.000,00ADD02. 1 OP 200.000,00 200.000,00 0,00

Halaman 28Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1.466.833,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

1.466.833,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 29Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Musyawarah Reguler Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 4.620.000,00 4.620.000,00 0,00

Musyawarah Perencanaan Pembangunan Desa (Musrembangdes)01. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Nasi kotak 40 ktk 25.000,00 1.000.000,00DDS01. 40 ktk 25.000,00 1.000.000,00 0,00

Snack 40 ktk 6.000,00 240.000,00DDS02. 40 ktk 6.000,00 240.000,00 0,00

Gula, Kopi, Teh 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS03. 1 Ls 300.000,00 300.000,00 0,00

Musyawarah Desa Serah Terima Hasil Pekerjaan 02. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Nasi Kotak 40 ktk 25.000,00 1.000.000,00DDS01. 40 ktk 25.000,00 1.000.000,00 0,00

Snack 40 ktk 6.000,00 240.000,00DDS02. 40 ktk 6.000,00 240.000,00 0,00

Gula, Kopi, Teh 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS03. 1 Ls 300.000,00 300.000,00 0,00

Musyawarah Desa Verifikasi dan Penetapan BLT DD03. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

Nasi Kotak 40 ktk 25.000,00 1.000.000,00DDS01. 40 ktk 25.000,00 1.000.000,00 0,00

Snack 40 ktk 6.000,00 240.000,00DDS02. 40 ktk 6.000,00 240.000,00 0,00

Gula, Kopi, Teh 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS03. 1 Ls 300.000,00 300.000,00 0,00

Halaman 30Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

4.620.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WAHIDINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

4.620.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 31Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Musyawarah Non Reguler Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Rembug Stunting01. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Nasi Kotak 45 ktk 25.000,00 1.125.000,00DDS01. 45 ktk 25.000,00 1.125.000,00 0,00

Snack 45 ktk 6.000,00 270.000,00DDS02. 45 ktk 6.000,00 270.000,00 0,00

Air Mineral 2 dus 22.000,00 44.000,00DDS03. 2 dus 22.000,00 44.000,00 0,00

Gula, Kopi, Teh 1 Ls 61.000,00 61.000,00DDS04. 1 Ls 61.000,00 61.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Narasumber Rembug Stunting 1 OP 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 OP 500.000,00 500.000,00 0,00

2.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

2.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 32Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Dokumen perencanaan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 10.530.000,00 10.530.000,00 0,00

PENYUSUNAN DOKUMEN RKP01. 5.137.000,00 5.137.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.137.000,00 5.137.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 194.000,00 194.000,00 0,00

Kertas HVS 1 rim 59.000,00 59.000,00DDS01. 1 rim 59.000,00 59.000,00 0,00

Tinta Epson 1 btl 135.000,00 135.000,00DDS02. 1 btl 135.000,00 135.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 205.000,00 205.000,00 0,00

Fotocopy 450 lbr 400,00 180.000,00DDS01. 450 lbr 400,00 180.000,00 0,00

Jilid 5 eks 5.000,00 25.000,00DDS02. 5 eks 5.000,00 25.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.738.000,00 4.738.000,00 0,00

Nasi Kotak Musdes Penyusunan RKPDes 75 ktk 25.000,00 1.875.000,00DDS01. 75 ktk 25.000,00 1.875.000,00 0,00

 Snack Musdes Penyusunan RKPDes 75 ktk 6.000,00 450.000,00DDS02. 75 ktk 6.000,00 450.000,00 0,00

Air Mineral  Musdes Penyusunan RKPDes 2 dus 22.000,00 44.000,00DDS03. 2 dus 22.000,00 44.000,00 0,00

Nasi Kotak Musdes Pengesahan RKPDes 75 ktk 25.000,00 1.875.000,00DDS04. 75 ktk 25.000,00 1.875.000,00 0,00

Snack Musdes Pengesahan RKPDes 75 ktk 6.000,00 450.000,00DDS05. 75 ktk 6.000,00 450.000,00 0,00

Air Mineral Musdes Pengesahan RKPDes 2 dus 22.000,00 44.000,00DDS06. 2 dus 22.000,00 44.000,00 0,00

PENYUSUNAN DOKUMEN DESAIN dan RAB02. 5.393.000,00 5.393.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 393.000,00 393.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 194.000,00 194.000,00 0,00

Kertas HVS 1 rim 59.000,00 59.000,00DDS01. 1 rim 59.000,00 59.000,00 0,00

Tinta Epson 1 ktk 135.000,00 135.000,00DDS02. 1 ktk 135.000,00 135.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 49.000,00 49.000,00 0,00

Halaman 33Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Foto copy 60 lbr 400,00 24.000,00DDS01. 60 lbr 400,00 24.000,00 0,00

Jilid 5 eks 5.000,00 25.000,00DDS02. 5 eks 5.000,00 25.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 150.000,00 150.000,00 0,00

Nasi Kotak saat survei dan pengukuran 5 ktk 25.000,00 125.000,00DDS01. 5 ktk 25.000,00 125.000,00 0,00

Air Mineral 5 btl 5.000,00 25.000,00DDS02. 5 btl 5.000,00 25.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Biaya Jasa Konsultan Tehnik 1 OP 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01. 1 OP 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

10.530.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WAHIDINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

10.530.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 34Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Dokumen Keuangan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 9.698.800,00 9.698.800,00 0,00

PENYUSUNAN DOKUMEN APBDes01. 5.723.800,00 5.723.800,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.373.800,00 3.373.800,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 371.000,00 371.000,00 0,00

Kertas HVS 4 rim 59.000,00 236.000,00DDS01. 4 rim 59.000,00 236.000,00 0,00

Tinta Epson 1 ktk 135.000,00 135.000,00DDS02. 1 ktk 135.000,00 135.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 227.800,00 227.800,00 0,00

Fotocopy 507 lbr 400,00 202.800,00DDS01. 507 lbr 400,00 202.800,00 0,00

Jilid 5 eks 5.000,00 25.000,00DDS02. 5 eks 5.000,00 25.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.775.000,00 2.775.000,00 0,00

Snack Rapat Penyusun APB-Desa 75 ktk 6.000,00 450.000,00DDS01. 75 ktk 6.000,00 450.000,00 0,00

Nasi kotak Rapat Pengesahan APB-Desa 75 ktk 25.000,00 1.875.000,00DDS02. 75 ktk 25.000,00 1.875.000,00 0,00

Snack Rapat pengesahan APB-Desa 75 ktk 6.000,00 450.000,00DDS03. 75 ktk 6.000,00 450.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00

Honor Ketua Tim Penyusun 1 OP 300.000,00 300.000,00DDS01. 1 OP 300.000,00 300.000,00 0,00

Honor Sekretaris Tim 1 OP 250.000,00 250.000,00DDS02. 1 OP 250.000,00 250.000,00 0,00

Honor Anggota Tim 5 OP 200.000,00 1.000.000,00DDS03. 5 OP 200.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 800.000,00 800.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 800.000,00 800.000,00 0,00

Transport Asistensi/ Konsultasi APBDes 8 kali 100.000,00 800.000,00DDS01. 8 kali 100.000,00 800.000,00 0,00

PENYUSUNAN LPJ  02. 3.975.000,00 3.975.000,00 0,00

Halaman 35Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.175.000,00 3.175.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 2.287.000,00 2.287.000,00 0,00

Kertas HVS 8 rim 59.000,00 472.000,00DDS01. 8 rim 59.000,00 472.000,00 0,00

Tinta Cannon 4 ktk 57.000,00 228.000,00DDS02. 4 ktk 57.000,00 228.000,00 0,00

Binder Arsip 5 bh 49.000,00 245.000,00DDS03. 5 bh 49.000,00 245.000,00 0,00

Kertas NCR 3 rim 85.000,00 255.000,00DDS04. 3 rim 85.000,00 255.000,00 0,00

Ballpoint 17 bh 6.000,00 102.000,00DDS05. 17 bh 6.000,00 102.000,00 0,00

Buku Kwitansi besar 5 bh 5.000,00 25.000,00DDS06. 5 bh 5.000,00 25.000,00 0,00

Materai 10.000 80 bh 12.000,00 960.000,00DDS07. 80 bh 12.000,00 960.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 888.000,00 888.000,00 0,00

Fotocopy 1.720 lbr 400,00 688.000,00DDS01. 1.720 lbr 400,00 688.000,00 0,00

Jilid Tebal 5 eks 40.000,00 200.000,00DDS02. 5 eks 40.000,00 200.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 800.000,00 800.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 800.000,00 800.000,00 0,00

Transport Asistensi/ Konsultasi LPJ 8 kali 100.000,00 800.000,00DDS01. 8 kali 100.000,00 800.000,00 0,00

9.698.800,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WAHIDINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

9.698.800,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 36Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pengelolaan dan Inventarisasi Aset Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

OPERASIONAL PENGELOLA BARANG TAHUN 202401. 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

Insentif Pengelola Barang 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD01. 12 OB 700.000,00 8.400.000,00 0,00

8.400.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH MUSLIMAHFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

8.400.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 37Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Dokumen Laporan Kepala Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 3.040.279,00 3.040.279,00 0,00

PENYUSUNAN PERDES LKPJ01. 1.136.000,00 1.136.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.136.000,00 1.136.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 116.000,00 116.000,00 0,00

Kertas HVS 1 rim 59.000,00 59.000,00DDS01. 1 rim 59.000,00 59.000,00 0,00

Tinta Cannon 1 ktk 57.000,00 57.000,00DDS02. 1 ktk 57.000,00 57.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 220.000,00 220.000,00 0,00

Fotocopy 300 lbr 400,00 120.000,00DDS01. 300 lbr 400,00 120.000,00 0,00

Jilid 10 eks 5.000,00 50.000,00DDS02. 10 eks 5.000,00 50.000,00 0,00

Cetak foto/Dokumentasi 10 lbr 5.000,00 50.000,00DDS03. 10 lbr 5.000,00 50.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 800.000,00 800.000,00 0,00

Makan Minim Penyusunan Laporan 32 ktk 25.000,00 800.000,00DDS01. 32 ktk 25.000,00 800.000,00 0,00

PENYUSUNAN DOKUMEN LPPD 02. 1.904.279,00 1.904.279,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.904.279,00 1.904.279,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 232.000,00 232.000,00 0,00

Kertas HVS 2 rim 59.000,00 118.000,00DDS01. 2 rim 59.000,00 118.000,00 0,00

Tinta Cannon 2 ktk 57.000,00 114.000,00DDS02. 2 ktk 57.000,00 114.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.279,00 250.279,00 0,00

Fotocopy 500 lbr 400,00 200.000,00DDS01. 500 lbr 400,00 200.000,00 0,00

Fotocopy 1 lbr 279,00 279,00DDS02. 1 lbr 279,00 279,00 0,00

Jilid 10 eks 5.000,00 50.000,00DDS03. 10 eks 5.000,00 50.000,00 0,00

Halaman 38Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.422.000,00 1.422.000,00 0,00

Nasi Kotak Penyusunan Laporan 24 ktk 25.000,00 600.000,00DDS01. 24 ktk 25.000,00 600.000,00 0,00

Gula Kopi Penyusunan Laporan 1 Ls 122.000,00 122.000,00DDS02. 1 Ls 122.000,00 122.000,00 0,00

Nasi Kotak  Rapat Penyampaian Laporan ke BPD 20 ktk 25.000,00 500.000,00DDS03. 20 ktk 25.000,00 500.000,00 0,00

Snack  Rapat Penyampaian Laporan ke BPD 20 ktk 10.000,00 200.000,00DDS04. 20 ktk 10.000,00 200.000,00 0,00

3.040.279,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WAHIDINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

3.040.279,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 39Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Koordinasi Pemerintah

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.09. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

DUKUNGAN KEGIATAN APDESI01. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Iuran DPC APBDESI Kabupaten 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 Ls 500.000,00 500.000,00 0,00

Iuran DPK APBDESI Kecamatan 1 Ls 2.000.000,00 2.000.000,00DDS02. 1 Ls 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.500.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

2.500.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 40Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Administrasi PBB

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 10.608.514,00 10.608.514,00 0,00

UPAH TAGIH PBB 01. 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00

Kepala Desa 1 OP 300.000,00 300.000,00PBH01. 1 OP 300.000,00 300.000,00 0,00

Sekretaris Desa 1 OP 250.000,00 250.000,00PBH02. 1 OP 250.000,00 250.000,00 0,00

Kasi Pemerintahan 1 OP 200.000,00 200.000,00PBH03. 1 OP 200.000,00 200.000,00 0,00

Kadus 3 OP 175.000,00 525.000,00PBH04. 3 OP 175.000,00 525.000,00 0,00

Ketua RT 5 OP 175.000,00 875.000,00PBH05. 5 OP 175.000,00 875.000,00 0,00

BANTUAN BIAYA PBB UNTUK WARGA MISKIN02. 8.458.514,00 8.458.514,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.458.514,00 8.458.514,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 8.458.514,00 8.458.514,00 0,00

Bantuan PBB untuk Warga tidak Mampu 1 Ls 8.458.514,00 8.458.514,00PBH01. 1 Ls 8.458.514,00 8.458.514,00 0,00

10.608.514,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

10.608.514,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 41Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya PAUD/TK

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

HONOR GURU01. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

Insentif Guru PAUD (3 Orang) 36 OB 250.000,00 9.000.000,00DDS01. 36 OB 250.000,00 9.000.000,00 0,00

Insentif Guru Ngaji / TPA (3 Orang) 36 OB 250.000,00 9.000.000,00DDS02. 36 OB 250.000,00 9.000.000,00 0,00

18.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

18.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 42Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Operasional Pos Kesehatan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 13.287.500,00 13.287.500,00 0,00

OPERASIONAL KADER POSYANDU01. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Insentif Kader Posyandu (5 Orang) 60 OB 100.000,00 6.000.000,00DDS01. 60 OB 100.000,00 6.000.000,00 0,00

PEMBERIAN MAKANAN TAMBAHAN (PMT)02. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Makanan Tambahan 12 Kali 250.000,00 3.000.000,00DDS01. 12 Kali 250.000,00 3.000.000,00 0,00

PENGADAAN ASET POSYANDU03. 4.287.500,00 4.287.500,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 4.287.500,00 4.287.500,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan5.3.2.08. 4.287.500,00 4.287.500,00 0,00

Timbangan Bayi 1 bh 428.750,00 428.750,00DDS01. 1 bh 428.750,00 428.750,00 0,00

Timbangan Dewasa 1 bh 857.500,00 857.500,00DDS02. 1 bh 857.500,00 857.500,00 0,00

Alat Ukur Panjang Bayi 1 bh 1.102.500,00 1.102.500,00DDS03. 1 bh 1.102.500,00 1.102.500,00 0,00

Metlin Meteran 1 bh 245.000,00 245.000,00DDS04. 1 bh 245.000,00 245.000,00 0,00

Pengukur Lila 1 bh 1.653.750,00 1.653.750,00DDS05. 1 bh 1.653.750,00 1.653.750,00 0,00

Halaman 43Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

13.287.500,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

13.287.500,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 44Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

4   Bulan

Lancarnya Kegiatan Penanganan Stunting Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00

Keg. Makanan Tambahan (Dana Tambahan )01. 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00

Makanan Tambahan 0 Ls 0,00 0,00DDS01. 1 Ls 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00

0,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

1.300.000,00 1.300.000,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 45Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Penyuluhan Bidang kesehatan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 5.153.000,00 5.153.000,00 0,00

KEGIATAN RDS 01. 2.153.000,00 2.153.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.153.000,00 2.153.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 492.000,00 492.000,00 0,00

Kertas HVS 3 rim 59.000,00 177.000,00DDS01. 3 rim 59.000,00 177.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 4 bh 23.000,00 92.000,00DDS02. 4 bh 23.000,00 92.000,00 0,00

Binder Arsip 2 bh 49.000,00 98.000,00DDS03. 2 bh 49.000,00 98.000,00 0,00

Ballpoint 10 bh 6.000,00 60.000,00DDS04. 10 bh 6.000,00 60.000,00 0,00

Lem kertas Besar 4 bh 9.000,00 36.000,00DDS05. 4 bh 9.000,00 36.000,00 0,00

Tip ex 1 bh 6.000,00 6.000,00DDS06. 1 bh 6.000,00 6.000,00 0,00

Gunting 1 bh 9.000,00 9.000,00DDS07. 1 bh 9.000,00 9.000,00 0,00

Cutter 1 bh 9.000,00 9.000,00DDS08. 1 bh 9.000,00 9.000,00 0,00

Penggaris 1 bh 5.000,00 5.000,00DDS09. 1 bh 5.000,00 5.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 1.489.000,00 1.489.000,00 0,00

Foto copy 160 lbr 400,00 64.000,00DDS01. 160 lbr 400,00 64.000,00 0,00

Jilid 5 eks 5.000,00 25.000,00DDS02. 5 eks 5.000,00 25.000,00 0,00

Benner Sosialisasi Kesehatan 4 bh 350.000,00 1.400.000,00DDS03. 4 bh 350.000,00 1.400.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 172.000,00 172.000,00 0,00

Snack Rapat 25 ktk 6.000,00 150.000,00DDS01. 25 ktk 6.000,00 150.000,00 0,00

Air Mineral Rapat 1 dus 22.000,00 22.000,00DDS02. 1 dus 22.000,00 22.000,00 0,00

OPERASIONAL KPM02. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Halaman 46Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Insentif Kader KPM 12 OB 250.000,00 3.000.000,00DDS01. 12 OB 250.000,00 3.000.000,00 0,00

5.153.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

5.153.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 47Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.05. Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00

PEMBANGUNAN GALIAN SIRING  (PKTD) Vol : 300 Meter01. 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00

 Pekerja 28 HOk 100.000,00 2.800.000,00DDS01. 28 HOk 100.000,00 2.800.000,00 0,00

 Mandor 1 hok 120.000,00 120.000,00DDS02. 1 hok 120.000,00 120.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 390.000,00 390.000,00 0,00

Cangkul 2 bh 120.000,00 240.000,00DDS01. 2 bh 120.000,00 240.000,00 0,00

Ember 5 bh 10.000,00 50.000,00DDS02. 5 bh 10.000,00 50.000,00 0,00

Papan Kegiatan 1 bh 100.000,00 100.000,00DDS03. 1 bh 100.000,00 100.000,00 0,00

3.310.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

3.310.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 48Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunya Jaan Usaha Tani

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 261.479.000,00 398.674.000,00 137.195.000,00

PEMBUKAAN BADAN JALAN01. 110.029.000,00 110.029.000,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 110.029.000,00 110.029.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 42.260.000,00 42.260.000,00 0,00

 Pekerja 371 hok 100.000,00 37.100.000,00DDS01. 371 hok 100.000,00 37.100.000,00 0,00

 Mandor 37 hok 120.000,00 4.440.000,00DDS02. 37 hok 120.000,00 4.440.000,00 0,00

 Operator Alat 6 hok 120.000,00 720.000,00DDS03. 6 hok 120.000,00 720.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 19.569.000,00 19.569.000,00 0,00

Chain Saw 2 bh 1.800.000,00 3.600.000,00DDS01. 2 bh 1.800.000,00 3.600.000,00 0,00

Cangkul 5 bh 110.000,00 550.000,00DDS02. 5 bh 110.000,00 550.000,00 0,00

Solar 914 ltr 9.500,00 8.683.000,00DDS03. 914 ltr 9.500,00 8.683.000,00 0,00

Oli 104 ltr 59.000,00 6.136.000,00DDS04. 104 ltr 59.000,00 6.136.000,00 0,00

Papan Nama Kegiatan 1 bh 100.000,00 100.000,00DDS05. 1 bh 100.000,00 100.000,00 0,00

Nomenklatur 1 bh 500.000,00 500.000,00DDS06. 1 bh 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 48.200.000,00 48.200.000,00 0,00

Sewa Buldozer 43 jam 600.000,00 25.800.000,00DDS01. 43 jam 600.000,00 25.800.000,00 0,00

Sewa Motor Greder 8 jam 550.000,00 4.400.000,00DDS02. 8 jam 550.000,00 4.400.000,00 0,00

Mob dan Demobilisasi 2 Ls 9.000.000,00 18.000.000,00DDS03. 2 Ls 9.000.000,00 18.000.000,00 0,00

PEMBANGUNAN JALAN LAPEN Vol. 3 x 350 METER02. 151.450.000,00 151.450.000,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 151.450.000,00 151.450.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 21.460.000,00 21.460.000,00 0,00

 Pekerja 187 hok 100.000,00 18.700.000,00DDS01. 187 hok 100.000,00 18.700.000,00 0,00

Halaman 49Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Tukang Bakar Aspal 6 hok 120.000,00 720.000,00DDS02. 6 hok 120.000,00 720.000,00 0,00

 Tukang Siram Aspal 10 hok 120.000,00 1.200.000,00DDS03. 10 hok 120.000,00 1.200.000,00 0,00

 Mandor 4 hok 120.000,00 480.000,00DDS04. 4 hok 120.000,00 480.000,00 0,00

 Operator Mesin Gilas 3 hok 120.000,00 360.000,00DDS05. 3 hok 120.000,00 360.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 113.790.000,00 113.790.000,00 0,00

Batu pecah 3-5 cm 38 m3 440.000,00 16.720.000,00DDS01. 38 m3 440.000,00 16.720.000,00 0,00

Batu pecah 2-3 cm 25 m3 440.000,00 11.000.000,00DDS02. 25 m3 440.000,00 11.000.000,00 0,00

Batu pacah 1-2 cm 13 m3 450.000,00 5.850.000,00DDS03. 13 m3 450.000,00 5.850.000,00 0,00

Abu Batu 13 m3 390.000,00 5.070.000,00DDS04. 13 m3 390.000,00 5.070.000,00 0,00

Aspal 26 drum 2.800.000,00 72.800.000,00DDS05. 26 drum 2.800.000,00 72.800.000,00 0,00

Kayu Bakar 5 m3 100.000,00 500.000,00DDS06. 5 m3 100.000,00 500.000,00 0,00

Lori 1 bh 750.000,00 750.000,00DDS07. 1 bh 750.000,00 750.000,00 0,00

Tambang 100 mtr 5.000,00 500.000,00DDS08. 100 mtr 5.000,00 500.000,00 0,00

Papan Nama Kegiatan 1 bh 100.000,00 100.000,00DDS09. 1 bh 100.000,00 100.000,00 0,00

Prasasti 1 bh 500.000,00 500.000,00DDS10. 1 bh 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 16.200.000,00 16.200.000,00 0,00

Mesin Gilas 18 jam 400.000,00 7.200.000,00DDS01. 18 jam 400.000,00 7.200.000,00 0,00

Sewa Mobil Pick up 1 unit 2.000.000,00 2.000.000,00DDS02. 1 unit 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Mob dan Demobilisasi 1 Ls 7.000.000,00 7.000.000,00DDS03. 1 Ls 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Keg. Pemb. Jalan Lapen Vol. 2.5 x 384 Mtr (Dana Tambahan)03. 0,00 137.195.000,00 137.195.000,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 137.195.000,00 137.195.000,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 0,00 20.520.000,00 20.520.000,00

Pekerja 0 HOK 0,00 0,00DDS01. 174 HOK 100.000,00 17.400.000,00 17.400.000,00

Tukang Bakar Aspal 0 HOK 0,00 0,00DDS02. 7 HOK 120.000,00 840.000,00 840.000,00

Tukang Siram Aspal 0 HOK 0,00 0,00DDS03. 11 HOK 120.000,00 1.320.000,00 1.320.000,00

Mandor 0 HOK 0,00 0,00DDS04. 4 HOK 120.000,00 480.000,00 480.000,00

Operator Mesin Gilas 0 HOK 0,00 0,00DDS05. 4 HOK 120.000,00 480.000,00 480.000,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 0,00 97.275.000,00 97.275.000,00

Batu Pecah 3-5 cm 0 m3 0,00 0,00DDS01. 37 m3 440.000,00 16.280.000,00 16.280.000,00

Halaman 50Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Batu Pecah 2-3 cm 0 m3 0,00 0,00DDS02. 25 m3 440.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00

Batu Pecah 1-2 cm 0 m3 0,00 0,00DDS03. 12 m3 450.000,00 5.400.000,00 5.400.000,00

Abu Batu 0 m3 0,00 0,00DDS04. 16 m3 390.000,00 6.240.000,00 6.240.000,00

Aspal 0 Drum 0,00 0,00DDS05. 20 Drum 2.800.000,00 56.000.000,00 56.000.000,00

Kayu Bakar 0 m3 0,00 0,00DDS06. 4 m3 100.000,00 400.000,00 400.000,00

Lori 0 Bh 0,00 0,00DDS07. 1 Bh 855.000,00 855.000,00 855.000,00

Tambang 0 m1 0,00 0,00DDS08. 100 m1 5.000,00 500.000,00 500.000,00

Papan Nama Kegiatan 0 Bh 0,00 0,00DDS09. 1 Bh 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Prasasti 0 Bh 0,00 0,00DDS10. 1 Bh 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan5.3.5.04. 0,00 19.400.000,00 19.400.000,00

Mesin Gilas 0 Jam 0,00 0,00DDS01. 26 Jam 400.000,00 10.400.000,00 10.400.000,00

Sewa Mobilk Pick Up 0 Ls 0,00 0,00DDS02. 1 Ls 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Mob. & Demobilisasi 0 Ls 0,00 0,00DDS03. 1 Ls 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00

261.479.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

398.674.000,00 137.195.000,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 51Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:25

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunya Prasarana Jalan Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 45.776.000,00 45.776.000,00 0,00

PEMBANGUNAN SIRING PASANG 90 METER01. 26.760.000,00 26.760.000,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 26.760.000,00 26.760.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 13.460.000,00 13.460.000,00 0,00

Pekerja 75 hok 100.000,00 7.500.000,00DDS01. 75 hok 100.000,00 7.500.000,00 0,00

Tukang 27 hok 120.000,00 3.240.000,00DDS02. 27 hok 120.000,00 3.240.000,00 0,00

Kepala Tukang 4 hok 120.000,00 480.000,00DDS03. 4 hok 120.000,00 480.000,00 0,00

Mandor 6 hok 120.000,00 720.000,00DDS04. 6 hok 120.000,00 720.000,00 0,00

Langsir Semen 2.800 kg 300,00 840.000,00DDS05. 2.800 kg 300,00 840.000,00 0,00

Langsir Batu Belah 21 m3 20.000,00 420.000,00DDS06. 21 m3 20.000,00 420.000,00 0,00

Langsir Split 2 m3 20.000,00 40.000,00DDS07. 2 m3 20.000,00 40.000,00 0,00

Langsir Pasir 11 m3 20.000,00 220.000,00DDS08. 11 m3 20.000,00 220.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 13.300.000,00 13.300.000,00 0,00

Semen 56 sak 69.000,00 3.864.000,00DDS01. 56 sak 69.000,00 3.864.000,00 0,00

Batu Belah 21 m3 235.000,00 4.935.000,00DDS02. 21 m3 235.000,00 4.935.000,00 0,00

Batu Split 2 m3 450.000,00 900.000,00DDS03. 2 m3 450.000,00 900.000,00 0,00

Pasir Beton 1 m3 235.000,00 235.000,00DDS04. 1 m3 235.000,00 235.000,00 0,00

Pasir Pasang 10 m3 235.000,00 2.350.000,00DDS05. 10 m3 235.000,00 2.350.000,00 0,00

Cangkul 2 bh 120.000,00 240.000,00DDS06. 2 bh 120.000,00 240.000,00 0,00

Sendok Semen 2 bh 28.000,00 56.000,00DDS07. 2 bh 28.000,00 56.000,00 0,00

Ember 5 bh 10.000,00 50.000,00DDS08. 5 bh 10.000,00 50.000,00 0,00

Benang 2 roll 10.000,00 20.000,00DDS09. 2 roll 10.000,00 20.000,00 0,00

Halaman 52Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Selang Waterpass 10 mtr 5.000,00 50.000,00DDS10. 10 mtr 5.000,00 50.000,00 0,00

Papan Nama Keg 1 bh 100.000,00 100.000,00DDS11. 1 bh 100.000,00 100.000,00 0,00

Prasasti/Nomenklatur 1 bh 500.000,00 500.000,00DDS12. 1 bh 500.000,00 500.000,00 0,00

PEMBANGUNAN SIRING PASANG 50 METER02. 19.016.000,00 19.016.000,00 0,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 19.016.000,00 19.016.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 9.125.000,00 9.125.000,00 0,00

Pekerja 47 hok 100.000,00 4.700.000,00DDS01. 47 hok 100.000,00 4.700.000,00 0,00

Tukang 17 hok 120.000,00 2.040.000,00DDS02. 17 hok 120.000,00 2.040.000,00 0,00

Kepala Tukang 4 hok 120.000,00 480.000,00DDS03. 4 hok 120.000,00 480.000,00 0,00

Mandor 6 hok 120.000,00 720.000,00DDS04. 6 hok 120.000,00 720.000,00 0,00

Langsir Semen 2.350 kg 300,00 705.000,00DDS05. 2.350 kg 300,00 705.000,00 0,00

Langsir Batu Belah 14 m3 20.000,00 280.000,00DDS06. 14 m3 20.000,00 280.000,00 0,00

Langsir Split 2 m3 20.000,00 40.000,00DDS07. 2 m3 20.000,00 40.000,00 0,00

Langsir Pasir 8 m3 20.000,00 160.000,00DDS08. 8 m3 20.000,00 160.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 9.891.000,00 9.891.000,00 0,00

Semen 45 sak 69.000,00 3.105.000,00DDS01. 45 sak 69.000,00 3.105.000,00 0,00

Batu Belah 14 m3 235.000,00 3.290.000,00DDS02. 14 m3 235.000,00 3.290.000,00 0,00

Batu Split 2 m3 450.000,00 900.000,00DDS03. 2 m3 450.000,00 900.000,00 0,00

Pasir Beton 1 m3 235.000,00 235.000,00DDS04. 1 m3 235.000,00 235.000,00 0,00

Pasir Pasang 7 m3 235.000,00 1.645.000,00DDS05. 7 m3 235.000,00 1.645.000,00 0,00

Ember 5 bh 10.000,00 50.000,00DDS06. 5 bh 10.000,00 50.000,00 0,00

Benang 1 roll 10.000,00 10.000,00DDS07. 1 roll 10.000,00 10.000,00 0,00

Sendok Semen 2 bh 28.000,00 56.000,00DDS08. 2 bh 28.000,00 56.000,00 0,00

Papan Nama Keg 1 bh 100.000,00 100.000,00DDS09. 1 bh 100.000,00 100.000,00 0,00

Prasasti 1 bh 500.000,00 500.000,00DDS10. 1 bh 500.000,00 500.000,00 0,00

Halaman 53Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

45.776.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

45.776.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 54Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terlaksanannya Bantuan Rumah Tidak Layak Huni

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

BANTUAN MATERIAL RUMAH TIDAK LAYAK HUNI01. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

Semen 24 sak 69.000,00 1.656.000,00DDS01. 24 sak 69.000,00 1.656.000,00 0,00

Pasir 4 m3 235.000,00 940.000,00DDS02. 4 m3 235.000,00 940.000,00 0,00

Batu Split 1 m3 450.000,00 450.000,00DDS03. 1 m3 450.000,00 450.000,00 0,00

Bata Merah 2.870 bh 700,00 2.009.000,00DDS04. 2.870 bh 700,00 2.009.000,00 0,00

Kayu Kelas II 5/7 0,5 m3 1.800.000,00 900.000,00DDS05. 0,5 m3 1.800.000,00 900.000,00 0,00

Paku 5 cm - 12 cm 9 kg 25.000,00 225.000,00DDS06. 9 kg 25.000,00 225.000,00 0,00

Kayu Balok 10/10 Cm Kelas II 1 m3 1.800.000,00 1.800.000,00DDS07. 1 m3 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Atap Asbes 30 lbr 52.000,00 1.560.000,00DDS08. 30 lbr 52.000,00 1.560.000,00 0,00

Paku pancing 5 kg 25.000,00 125.000,00DDS09. 5 kg 25.000,00 125.000,00 0,00

Papan Nama Kegiatan 1 bh 35.000,00 35.000,00DDS10. 1 bh 35.000,00 35.000,00 0,00

Nomen Klatur 1 bh 300.000,00 300.000,00DDS11. 1 bh 300.000,00 300.000,00 0,00

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

10.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 55Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunya MCK

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.14. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 9.869.700,00 9.869.700,00 0,00

PEMBANGUNAN MCK WARGA MISKIN01. 9.869.700,00 9.869.700,00 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 9.869.700,00 9.869.700,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 3.620.000,00 3.620.000,00 0,00

 Pekerja 23 hok 100.000,00 2.300.000,00DDS01. 23 hok 100.000,00 2.300.000,00 0,00

 Tukang 9 hok 120.000,00 1.080.000,00DDS02. 9 hok 120.000,00 1.080.000,00 0,00

 Kepala Tukang 1 hok 120.000,00 120.000,00DDS03. 1 hok 120.000,00 120.000,00 0,00

 Mandor 1 hok 120.000,00 120.000,00DDS04. 1 hok 120.000,00 120.000,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 6.249.700,00 6.249.700,00 0,00

Semen 19 sak 69.000,00 1.311.000,00DDS01. 19 sak 69.000,00 1.311.000,00 0,00

Pasir 3 m3 235.000,00 705.000,00DDS02. 3 m3 235.000,00 705.000,00 0,00

Paku 0,1 kg 25.000,00 2.500,00DDS03. 0,1 kg 25.000,00 2.500,00 0,00

Kasau 5/7 0,1 m3 3.000.000,00 300.000,00DDS04. 0,1 m3 3.000.000,00 300.000,00 0,00

Batu Bata 1.056 bh 700,00 739.200,00DDS05. 1.056 bh 700,00 739.200,00 0,00

Pipa PVC 3" AW 1 btg 225.000,00 225.000,00DDS06. 1 btg 225.000,00 225.000,00 0,00

Kennee 3" 1 bh 20.000,00 20.000,00DDS07. 1 bh 20.000,00 20.000,00 0,00

Kloset Jongkok 1 bh 250.000,00 250.000,00DDS08. 1 bh 250.000,00 250.000,00 0,00

Asbes 3 lbr 52.000,00 156.000,00DDS09. 3 lbr 52.000,00 156.000,00 0,00

Pintu Fiber 1 bh 350.000,00 350.000,00DDS10. 1 bh 350.000,00 350.000,00 0,00

Split 0,3 m3 450.000,00 135.000,00DDS11. 0,3 m3 450.000,00 135.000,00 0,00

Paku Asbes 1 kg 25.000,00 25.000,00DDS12. 1 kg 25.000,00 25.000,00 0,00

Ember Kecil 1 bh 30.000,00 30.000,00DDS13. 1 bh 30.000,00 30.000,00 0,00

Halaman 56Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Besi Dia. 10" 4 btg 95.000,00 380.000,00DDS14. 4 btg 95.000,00 380.000,00 0,00

Kasau 5/5 0,2 m3 3.300.000,00 660.000,00DDS15. 0,2 m3 3.300.000,00 660.000,00 0,00

Benang 1 roll 10.000,00 10.000,00DDS16. 1 roll 10.000,00 10.000,00 0,00

Cangkul 2 bh 120.000,00 240.000,00DDS17. 2 bh 120.000,00 240.000,00 0,00

Ember 2 bh 10.000,00 20.000,00DDS18. 2 bh 10.000,00 20.000,00 0,00

Sendok Semen 2 bh 28.000,00 56.000,00DDS19. 2 bh 28.000,00 56.000,00 0,00

Meteran 1 bh 35.000,00 35.000,00DDS20. 1 bh 35.000,00 35.000,00 0,00

Papan Kegiatan 1 bh 100.000,00 100.000,00DDS21. 1 bh 100.000,00 100.000,00 0,00

Nomenklatur 1 bh 500.000,00 500.000,00DDS22. 1 bh 500.000,00 500.000,00 0,00

9.869.700,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

9.869.700,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 57Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Informasi Publik

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 9.050.000,00 9.050.000,00 0,00

PUBLIKASI MELALUI BANNER01. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

Cetak Baligho Penggunaan Anggaran 3 bh 350.000,00 1.050.000,00DDS01. 3 bh 350.000,00 1.050.000,00 0,00

PUBLIKASI MELALUI MEDIA MASSA02. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

Publikasi Media Massa 2 Ls 4.000.000,00 8.000.000,00DDS01. 2 Ls 4.000.000,00 8.000.000,00 0,00

9.050.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

9.050.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 58Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pengelolaan Jaringan Komunikasi

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.03. Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 16.497.000,00 16.497.000,00 0,00

LANGGANAN INTERNER01. 6.672.000,00 6.672.000,00 0,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6.672.000,00 6.672.000,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 6.672.000,00 6.672.000,00 0,00

Langganan Wifi 12 bln 556.000,00 6.672.000,00DDS01. 12 bln 556.000,00 6.672.000,00 0,00

PENGADAAN ALAT SMART VILAGE02. 9.825.000,00 9.825.000,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.825.000,00 9.825.000,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03. 9.825.000,00 9.825.000,00 0,00

Pengadaan Alat-alat Smart Vilage 1 Ls 9.825.000,00 9.825.000,00PBH01. 1 Ls 9.825.000,00 9.825.000,00 0,00

16.497.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

16.497.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 59Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Penguatan Teanaga keamanan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 4.688.000,00 4.688.000,00 0,00

Pembinaan Oleh Babinkantibmas (sosialisasi keamanan dan ketertiban)01. 2.344.000,00 2.344.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.594.000,00 1.594.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.594.000,00 1.594.000,00 0,00

Nasi Kotak 50 ktk 25.000,00 1.250.000,00DDS01. 50 ktk 25.000,00 1.250.000,00 0,00

Snack 50 ktk 6.000,00 300.000,00DDS02. 50 ktk 6.000,00 300.000,00 0,00

Air Mineral 2 dus 22.000,00 44.000,00DDS03. 2 dus 22.000,00 44.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 750.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Honor Pelatih (Bhabinkamtibmas) 1 OP 750.000,00 750.000,00DDS01. 1 OP 750.000,00 750.000,00 0,00

Pembinaan Oleh Babinsa (sosialisasi keamanan dan ketertiban)02. 2.344.000,00 2.344.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.594.000,00 1.594.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.594.000,00 1.594.000,00 0,00

Nasi Kotak 50 ktk 25.000,00 1.250.000,00DDS01. 50 ktk 25.000,00 1.250.000,00 0,00

Snack 50 ktk 6.000,00 300.000,00DDS02. 50 ktk 6.000,00 300.000,00 0,00

Air Mineral 2 dus 22.000,00 44.000,00DDS03. 2 dus 22.000,00 44.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 750.000,00 750.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00

Honor Pelatih (Babinsa) 1 OP 750.000,00 750.000,00DDS01. 1 OP 750.000,00 750.000,00 0,00

Halaman 60Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

4.688.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

4.688.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 61Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pembinaan Keamanan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.03. Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

OPERASIONAL LINMAS01. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Gula, Kopi, Teh saat jaga malam 1 Ls 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01. 1 Ls 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

Seragam Linmas 5 stel 800.000,00 4.000.000,00DDS01. 5 stel 800.000,00 4.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

Insentif / Honor Linmas (5 Orang) 60 OB 250.000,00 15.000.000,00DDS01. 60 OB 250.000,00 15.000.000,00 0,00

20.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

20.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 62Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Tanggap Bencana Lokal Desa

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

HONOR SATGAS BENCANA01. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Honor Satgas Bencana Alam 12 OB 150.000,00 1.800.000,00DDS01. 12 OB 150.000,00 1.800.000,00 0,00

1.800.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

1.800.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 63Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Festifal Kesenian/Keagamaan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 18.045.000,00 18.045.000,00 0,00

PERAYAAN HUT RI01. 12.625.000,00 12.625.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Belanja Bahan Material5.2.1.07. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Alat dan Bahan Perlombaan 1 Ls 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01. 1 Ls 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Batang Pinang 3 btg 500.000,00 1.500.000,00DDS02. 3 btg 500.000,00 1.500.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Baju Kaos Panitia HUT 20 bh 125.000,00 2.500.000,00DDS01. 20 bh 125.000,00 2.500.000,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4.125.000,00 4.125.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 4.125.000,00 4.125.000,00 0,00

Sewa Sound System dan Organ 1 set 2.500.000,00 2.500.000,00DDS01. 1 set 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Sewa Tarup 4 unit 350.000,00 1.400.000,00DDS02. 4 unit 350.000,00 1.400.000,00 0,00

Sewa Kursi 150 bh 1.500,00 225.000,00DDS03. 150 bh 1.500,00 225.000,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

Pengadaan Hadiah untuk perlombaan HUT RI 1 paket 3.500.000,00 3.500.000,00DDS01. 1 paket 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

PERINGATAN TAHUN BARU ISLAM02. 2.710.000,00 2.710.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.210.000,00 2.210.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 390.000,00 390.000,00 0,00

Cetak Undangan 100 lbr 400,00 40.000,00DDS01. 100 lbr 400,00 40.000,00 0,00

Benner Kegiatan 1 bh 350.000,00 350.000,00DDS02. 1 bh 350.000,00 350.000,00 0,00

Halaman 64Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.820.000,00 1.820.000,00 0,00

Snack peserta 100 ktk 6.000,00 600.000,00DDS01. 100 ktk 6.000,00 600.000,00 0,00

Snack VIP 1 Ls 750.000,00 750.000,00DDS02. 1 Ls 750.000,00 750.000,00 0,00

Air Mineral 10 dus 22.000,00 220.000,00DDS03. 10 dus 22.000,00 220.000,00 0,00

Gula Kopi 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS04. 1 Ls 250.000,00 250.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Penceramah 1 OP 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 OP 500.000,00 500.000,00 0,00

PERINGATAN MAULID NABI MUHAMMAD SAW03. 2.710.000,00 2.710.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.210.000,00 2.210.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 390.000,00 390.000,00 0,00

Cetak Undangan 100 lbr 400,00 40.000,00DDS01. 100 lbr 400,00 40.000,00 0,00

Benner Kegiatan 1 bh 350.000,00 350.000,00DDS02. 1 bh 350.000,00 350.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.820.000,00 1.820.000,00 0,00

Snack peserta 100 ktk 6.000,00 600.000,00DDS01. 100 ktk 6.000,00 600.000,00 0,00

Snack VIP 1 Ls 750.000,00 750.000,00DDS02. 1 Ls 750.000,00 750.000,00 0,00

Air Mineral 10 dus 22.000,00 220.000,00DDS03. 10 dus 22.000,00 220.000,00 0,00

Gula Kopi 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS04. 1 Ls 250.000,00 250.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00

Honor Penceramah 1 OP 500.000,00 500.000,00DDS01. 1 OP 500.000,00 500.000,00 0,00

18.045.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

18.045.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 65Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpeliharanya Sarana Prasarana Rumah Ibadah

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.04. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

HONOR IMAM MASJID DAN MARBOT01. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Insentif Imam Masjid (3 Orang) 36 OB 150.000,00 5.400.000,00DDS01. 36 OB 150.000,00 5.400.000,00 0,00

Insentif Marbut (3 Orang) 36 OB 100.000,00 3.600.000,00DDS02. 36 OB 100.000,00 3.600.000,00 0,00

9.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

9.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 66Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pembinaan Karang Taruna

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

OPERASIONAL KARANG TARUNA01. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 989.000,00 989.000,00 0,00

Ballpoint 12 bh 6.000,00 72.000,00DDS01. 12 bh 6.000,00 72.000,00 0,00

Kertas Krip 80 lbr 6.000,00 480.000,00DDS02. 80 lbr 6.000,00 480.000,00 0,00

Kertas HVS 2 rim 59.000,00 118.000,00DDS03. 2 rim 59.000,00 118.000,00 0,00

Tinta Epson 1 btl 135.000,00 135.000,00DDS04. 1 btl 135.000,00 135.000,00 0,00

Map 1 pak 28.000,00 28.000,00DDS05. 1 pak 28.000,00 28.000,00 0,00

Stapler Kecil 2 bh 17.000,00 34.000,00DDS06. 2 bh 17.000,00 34.000,00 0,00

Isi staples kecil 10 ktk 5.000,00 50.000,00DDS07. 10 ktk 5.000,00 50.000,00 0,00

Gunting 2 bh 9.000,00 18.000,00DDS08. 2 bh 9.000,00 18.000,00 0,00

Cutter 2 bh 9.000,00 18.000,00DDS09. 2 bh 9.000,00 18.000,00 0,00

Lem kertas 4 bh 9.000,00 36.000,00DDS10. 4 bh 9.000,00 36.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 608.000,00 608.000,00 0,00

Fotocopy Undangan HUT RI 270 lbr 400,00 108.000,00DDS01. 270 lbr 400,00 108.000,00 0,00

Jilid Proposal Kegiatan 30 eks 5.000,00 150.000,00DDS02. 30 eks 5.000,00 150.000,00 0,00

Benner Kegiatan HUT RI 1 bh 350.000,00 350.000,00DDS03. 1 bh 350.000,00 350.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.603.000,00 4.603.000,00 0,00

Snack HUT RI 300 ktk 6.000,00 1.800.000,00DDS01. 300 ktk 6.000,00 1.800.000,00 0,00

Snack VIP 1 Ls 1.500.000,00 1.500.000,00DDS02. 1 Ls 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Air Mineral 25 dus 22.000,00 550.000,00DDS03. 25 dus 22.000,00 550.000,00 0,00

Halaman 67Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Gula, Kopi, Teh Kegiatan 1 Ls 753.000,00 753.000,00DDS04. 1 Ls 753.000,00 753.000,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08. 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

Spanduk 20 bh 65.000,00 1.300.000,00DDS01. 20 bh 65.000,00 1.300.000,00 0,00

7.500.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

7.500.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 68Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggarnya Pembinaan LPM

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

OPERASIONAL LPM01. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.783.000,00 1.783.000,00 0,00

Kertas HVS 8 rim 59.000,00 472.000,00DDS01. 8 rim 59.000,00 472.000,00 0,00

Buku Tulis Folio 5 bh 23.000,00 115.000,00DDS02. 5 bh 23.000,00 115.000,00 0,00

Binder Arsip 2 bh 49.000,00 98.000,00DDS03. 2 bh 49.000,00 98.000,00 0,00

Ballpoint 24 bh 6.000,00 144.000,00DDS04. 24 bh 6.000,00 144.000,00 0,00

Lem kertas 4 bh 9.000,00 36.000,00DDS05. 4 bh 9.000,00 36.000,00 0,00

Tip ex 3 bh 6.000,00 18.000,00DDS06. 3 bh 6.000,00 18.000,00 0,00

Stapler Kecil 2 bh 17.000,00 34.000,00DDS07. 2 bh 17.000,00 34.000,00 0,00

Isi staples kecil 4 ktk 5.000,00 20.000,00DDS08. 4 ktk 5.000,00 20.000,00 0,00

Gunting 2 bh 9.000,00 18.000,00DDS09. 2 bh 9.000,00 18.000,00 0,00

Cutter 2 bh 9.000,00 18.000,00DDS10. 2 bh 9.000,00 18.000,00 0,00

Tinta Epson 6 btl 135.000,00 810.000,00DDS11. 6 btl 135.000,00 810.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 638.000,00 638.000,00 0,00

Fotocopy 520 lbr 400,00 208.000,00DDS01. 520 lbr 400,00 208.000,00 0,00

Jilid 16 eks 5.000,00 80.000,00DDS02. 16 eks 5.000,00 80.000,00 0,00

Cetak Papan Organisasi 1 bh 350.000,00 350.000,00DDS03. 1 bh 350.000,00 350.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.104.000,00 1.104.000,00 0,00

Snack Rapat 90 ktk 6.000,00 540.000,00DDS01. 90 ktk 6.000,00 540.000,00 0,00

Air Mineral 12 dus 22.000,00 264.000,00DDS02. 12 dus 22.000,00 264.000,00 0,00

Halaman 69Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Gula, Kopi, teh Kegiatan 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS03. 1 Ls 300.000,00 300.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

Baju Seragam Batik 3 bh 300.000,00 900.000,00DDS01. 3 bh 300.000,00 900.000,00 0,00

Baju Seragam Kaos 3 bh 225.000,00 675.000,00DDS02. 3 bh 225.000,00 675.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Transport Pemberdayaan 24 kali 100.000,00 2.400.000,00DDS01. 24 kali 100.000,00 2.400.000,00 0,00

7.500.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

7.500.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 70Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Pembinaan PKK

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

OPERASIONAL PKK01. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.112.000,00 10.112.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Pengadaan ATK PKK Desa 1 bh 200.000,00 200.000,00DDS01. 1 bh 200.000,00 200.000,00 0,00

Pengadaan ATK Pokja 1 sampai 4 4 Ls 200.000,00 800.000,00DDS02. 4 Ls 200.000,00 800.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.112.000,00 2.112.000,00 0,00

Nasi Kotak Rapat PKK 66 ktk 25.000,00 1.650.000,00DDS01. 66 ktk 25.000,00 1.650.000,00 0,00

Snack Rapat PKK 66 ktk 6.000,00 396.000,00DDS02. 66 ktk 6.000,00 396.000,00 0,00

Air Mineral Rapat PKK 3 dus 22.000,00 66.000,00DDS03. 3 dus 22.000,00 66.000,00 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

Baju Seragam PKK 10 bh 700.000,00 7.000.000,00DDS01. 10 bh 700.000,00 7.000.000,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.888.000,00 1.888.000,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.3.2.04. 1.888.000,00 1.888.000,00 0,00

Rempel Besar 2 bh 700.000,00 1.400.000,00DDS01. 2 bh 700.000,00 1.400.000,00 0,00

Rempel Kecil 1 bh 488.000,00 488.000,00DDS02. 1 bh 488.000,00 488.000,00 0,00

Halaman 71Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

12.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

12.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 72Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggarnya Peningkatan Kapasitas Perangkat

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

PELATIHAN SMART VILLAGE01. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Belanja Kursus Pelatihan5.2.3.03. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Pelatihan Smart Vilage 1 Ls 6.000.000,00 6.000.000,00PBP01. 1 Ls 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

TRANSPORT PELATIHAN02. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Uang Saku Pelatihan 2 OP 1.000.000,00 2.000.000,00DDS01. 2 OP 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

8.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RUSNAINIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

8.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 73Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

HONOR SATGAS PPA01. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Insentif Satgas Perlindungan Perempuan dan Anak 12 OB 100.000,00 1.200.000,00DDS01. 12 OB 100.000,00 1.200.000,00 0,00

1.200.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

INDAH WAIDASARIFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

1.200.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 74Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Sub Bidang

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Bantuan Langsung Tunai

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. BELANJA 126.000.000,00 126.000.000,00 0,00

BANTUAN LANGSUNG TUNAI (BLT DD) T.A. 202401. 126.000.000,00 126.000.000,00 0,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 126.000.000,00 126.000.000,00 0,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 126.000.000,00 126.000.000,00 0,00

BLT DD Bulan Januari 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS01. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Februari 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS02. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Maret 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS03. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan April 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS04. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Mei 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS05. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Juni 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS06. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Juli 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS07. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Agustus 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS08. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan September 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS09. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Oktober 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS10. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan November 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS11. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

BLT DD Bulan Desember 35 KK 300.000,00 10.500.000,00DDS12. 35 KK 300.000,00 10.500.000,00 0,00

Halaman 75Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes :

126.000.000,00JUMLAH (Rp)

Way Perancang,  26 September 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUALIMINFAHRUDIN

Telah DiverifikasiMengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA

126.000.000,00 0,00

SEKRETARIS DESA

Halaman 76Printed by Siskeudes 15/09/2024 11:29:26

PERUBAHAN



PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN PEMBIAYAAN

PEMERINTAH DESA WAY PERANCANG

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes : PERUBAHAN

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
SEMULA

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

MENJADI

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH (Rp)

6 7 8 9

BERTAMBAH /

( BERKURANG )

6. PEMBIAYAAN

6.1. Penerimaan Pembiayaan 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01. 6.361.481,00 6.361.481,00 0,00

SILPA ADD 1 Ls 361.202,00 361.202,00ADD01. 1 Ls 361.202,00 361.202,00 0,00

SILPA DDS 1 Ls 279,00 279,00DDS02. 1 Ls 279,00 279,00 0,00

SILPA Bantuan Keuangan Provinsi 1 Ls 6.000.000,00 6.000.000,00PBP03. 1 Ls 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

Penyertaan Modal Desa6.2.2.01. 57.579.126,00 57.579.126,00 0,00

Penyertaan Modal BUMDes 1 Ls 25.000.000,00 25.000.000,00DDS01. 1 Ls 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal BUMDes 1 Ls 32.579.126,00 32.579.126,00PBH02. 1 Ls 32.579.126,00 32.579.126,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO

Way Perancang,  26 September 2024

FAHRUDIN

Mengesahkan,

ABDULLAH

KEPALA DESA SEKRETARIS DESA

51.217.645,00 51.217.645,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 13/09/2024 20:55:46


	1. APBDesa
	1. PERDES APBDes
	1a
	1b
	1.1 PENJ. APBDesa
	1.2 PENJABARAN APBDes-P
	1c
	2a
	2b
	2c



